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Protest nauczycieli
3 czerwca br. nauczyciele z jaworskiej 

Szkoły Podstawowej nr 7 wysłali list do 
Ministra Edukacji Narodowej. Widnieje 
pod nim 46 podpisów. W liście czytamy 
między innymi:

„W związku z tym, że 1 czerwca br. nie 
wypłacono nam (...) pełnego wynagrodze
nia (godziny nadliczbowe, zasiłek rodzin
ny), wyrażamy swoje głębokie oburzenie 
zaistniałą sytuacją oraz dezaprobatę dla 
polityki płacowej Rządu. (...) Miarka się 
przebrała! Mamy już dość traktowania nas 
jak powietrze. To, że nie protestowaliśmy 
do tej pory, nie oznaczało wcale, że nie 
mamy żadnych potrzeb. Także jesteśmy 
ludźmi, którzy mają rodziny i także jest 
nam bardzo ciężko. (...)

W naszym kraju jak na razie preferuje 
się głupotę i ignorancję. Wystarczy być 
cwaniakiem, aby mieć pieniądze — to

gorzka refleksja, ale niestety prawdziwa. 
W związku z tym uważamy, że tylko od
powiednio opłacany nauczyciel (...) może 
przynieść w przyszłości pożądany efekt — 
mądre, bogate i szanowane w świecie spo
łeczeństwo. Czas najwyższy, aby autory
tet nauczyciela liczył się w naszym kraju. 
Nasza ciężka praca musi być w końcu 
zauważona, musi odzyskać swoją wartość” . 

Nauczyciele formułują swoje żądania:
1. Wypłacić w terminie i w całości pobory;
2. Wypłacić indeksację za I kwartał br;
3. Podwyższyć płace adekwatnie do płac 
w innych grupach zawodowych i potrakto
wanie tej sprawy w sposób poważny.

Na koniec nauczyciele piszą:
„W związku z powyższym ogłaszamy 

z dniem dzisiejszym tj. 3 czerwca br. akcji 
protestacyjnej. Wyrażamy tym samym so
lidarność z protestującymi nauczycielami 
naszego województwa” .

Skarb w  Pomocnem?

Din
młodzieży
Jawom

Grecy wymyślili tysiące aforyzmów, 
zwięzłych, jednozdaniowych doktryn. Czyli 
minimum dźwięku, maksimum sensu, jak 
mawiał Mark Twain. Ponad pięćdziesięciu, 
od Homera i Platona do autora „Greka 
Zorby” , Nikosa Kazantzakisa trudziło się, 
by nam życie usłać różami i przestrogami. 
Są i znane w polskiej mowie, bez ogląda
nia się na starożytnego autora, choćby — 
jaka praca taka płaca, to rzucił Eurypides.

Co ja wypisałbym na tablicy ogłoszeń, 
nie żeby pouczać czy śmieszyć, ale ofiaro
wać na różne okazje — dojrzały owoc, nie 
podstępny jak w raju. No więc pomyślmy 
o tym przy kolacji — gospodarność wy
chowuje szlachetne dzieci; Pierwsi po Bo
gu są rodzice. Nie żeń się z kobietą mą
drzejszą od siebie; Kochaj ludzi odważ
nych; Z rodzicami można wygrać tylko 
cierpliwością; Praca w młodości owocuje 
na starość..

Tutaj się zatrzymałem, kiwając głową 
nad emeryturą. Co dalej? Milczenie dodaje 
kobiecie uroku.., A co jest z gadulstwem i 
plotkami. Mają zginąć? No i — najwięk
szym bogiem jest miłość. A dla podwła-

6 czerwca br. o godz. 18. w kawiarni 
„Ratuszowa” odbyło się pierwsze spotka
nie jaworskich twórców. Udział w nim 
wzięli: BARBARA DWERNICKA, AGA
TA BONDAREWICZ, JOZEF ZIĘTEK i 
ADAM WOŻYNSKI. Omówiono sprawy 
dotyczące prezentacji utworów jaworskich 
adeptów pióra w prasie i almanachu oko-

dnych burmistrza miasta taka myśl — 
żadna Władza nie jest łubiana przez ludzi. 
Przykre. A dla nowobogackich: Niewolnik 
pieniądza nie jest uczciwym człowiekiem. 
Dla naszych gości — najlepsze są wizyty 
krótkie. A dla zakochanych przestroga — 
miłość jest mieszaniną miodu i żółci. Dla 
dziadków przestroga — siwizna nie czyni 
człowieka mądrym. I dziwne — żyj w 
ukryciu.
Dla kogo to, dla złodzieja? No cóż, bezro
botni zawsze świętują, zatem do góry gło
wy. Obok coś czarnego — nie ma groźniej
szego potwora od człowieka. Są tacy w 
Jaworze? Dla głodnych — na uczcie nie 
opowiadaj, ale jedz, ile się da.

A kobieta — wiecznym ogniem. Są ta
kie u Was? A to dla młodych żonkisiów — 
za moich czasów koguty piały lepiej. Serio. 
Ale pocieszmy się — wszyscy jesteśmy 
żerem dla robaków. Dla eunuchów — bia
da mężczyźnie, który mógł spać z kobietą, 
a nie uczynił tego. To mnie nie dotyczy. 
Bo ziemia i kobieta nie mogą leżeć odło
giem. Święta prawda. Nawet Bóg nie oprze 
się pachnącej kobiecie w kąpieli. To właś
nie rzeki autor „Greka Zorby” . Dla rad
nych — czas mówić zwięźle, bo jutro du
sza was opuści. A prawda? Jest jak dupa, 
każdy siedzi na swojej...

Na tym kończę. Zresztą — słuchaj cu
dzego zdania, ale nie wyrzekaj się włas
nego. A to nie jest ładne — pracuj żeby 
jeść, a kradnij, żeby mieć. Kobiety nie po
wierzaj obcym rękom, trzymaj krótko, bo 
łatwiej pokonać Prusaka, niż kobietę prze
konać. Ciężki jest los kombatantów.

Z ukłonami.

GERARD GÓRNICKI

licznościowym oraz w trakcie jaworskich 
Biesiad Literackich. Ustalono, że kolejne 
spotkania odbywać się będą w pierwszy 
czwartek miesiąca o godz. 18 (następne 
spotkanie po wakacjach). Zapraszamy na 
nie adeptów pióra, ołówka i pędzla. Wła
sne „dziełka” mile widziane!

A.W.

6 czerwca nasz korespondent, prze
jeżdżając przez Pomocne, podczas rozmo
wy z kierowniczką sklepu p. BOŻENĄ 
ZNOJEK dowiedział się, że podobno Niem
cy wykopali „skarb” w gospodarstwie p. 
STANISŁAWA LASZCZYKA... Oto, co 
indagowany w tej sprawie p. Stanisław 
opowiedział:

— W nocy z 2 na 3 czerwca, w czasie 
burzy przybyło tu siedmiu obywateli nie
mieckich, w tym 2 kobiety. Byli oni już 
wcześniej na moim podwórku i długo 
oglądali gospodarstwo i szopę. Nie wyglą
dali podjerzliwie, byli bardzo gościnni, 
długo rozmawiali ze mną na migi, i po
tem odjechali w nieznanym kierunku. 
Dodam, że 13 lat temu jeden z nich był 
już u mnie i wtedy też oglądał szopę... 
Rano zauważyłem, że w mojej szopie, 
gdzie trzymam maszyny, rozbita jest na 
kawałki betonowa posadzka, grubości ok. 
20 cm, i wykopany jest dół wielkości gro
bu (nigdy nie przypuszczałem, że coś kryje 
się pod tą płytą, gdzie stała prasa do sło
my). Słyszeliśmy hałas, ale myśleliśmy w

domu, że to odgłosy burzy.
—Dlaczego nie zgłosiłem tego faktu na 

policję? Chciałem to zrobić, ale moja żona 
bardzo się boi, że mogą nas spalić, ci 
młodzi Niemcy. Żona twierdziła również, 
że jak to było ich, to niech sobie to biorą. 
Przyszli po „swoje” ...

— Do tej pory nie wierzyłem, że po 
Niemcach jeszcze coś kryje się w ziemi i 
strychach, ale teraz w to wierzę! W 1946 
roku, gdy byłem gajowym w Muchowie i 
mieszkałem tam, gdzie teraz mieszka p. 
PIETRAS, wtedy to Niemcy odbierali w 
gajówce drzewo. Jeden z nich, o nazwisku 
Richter, powiedział: ty, Laszczyk, jesteś 
bogaty, na tym podwórku masz dużo 
złota... Ponieważ był pijany, nie przykła
dałem wagi do tego, co mówił. Ale te
raz...

notował: WIESŁAW MAJDA

Ps. Będziemy informować na bieżąco o 
dalszych szczegółach tej niecodziennej hi
storii.

Pierwszy literacki „czwartek”

Z posiedzenia Zarządu Miasta Wyjaśnienie RBP
Na posiedzeniu Zarządu 10 czerwca br. 

postanowiono przyznać kwotę 3,5 min zł 
na zakup nagród książkowych dla wyróż
niających się uczniów szkół podstawowych.

Rozpatrzono również kilka wniosków in
dywidualnych, m.in. przyznano 2 mieszka
nia po Rosjanach osobom z listy oczeku
jących na mieszkania komunalne.

W porządku obrad (12 czerwca br.) prze
widziano m.in. dyskusję nad utworzeniem 
organu prasowego Rady, zmianą uchwały 
budżetowej, granicami gruntów przezna
czonymi pod budownictwo wielorodzinne,

Wizytowano zajęcia szkolne w filii Szko
ły Podstawowej nr 1, którą niedawno prze
jęto od Rosjan. Dzięki staraniom Burmi
strza i Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Miejskiej przejęto ten obiekt w stanie na
dającym się, po uporządkowaniu, do na
tychmiastowego użytku.

zmianą uchwały w sprawie opłaty targo
wej oraz nad zmianą uchwały dot. regula
minu organizacyjnego Urzędu Miejskiego. 
O przebiegu obrad i podjętych uchwałach 
poinformujemy w następnym numerze.

W odpowiedzi na notatkę prasową za
mieszczoną w „GJ” 23 maja br. — Rejono
we Biuro Pracy Oddział Zamiejscowy w 
Jaworze informuje, co następuje:

— Uczeń, który ukończył średnią szko
łę zawodową może się zarejestrować jako 

bezrobotny po przedłożeniu wydanego przez 
szkołę zaświadczenia lub świadectwa ukoń
czenia szkoły (za wyjątkiem uczniów szkół 
zasadniczych zawodowych odbywających 
praktyki zawodowe).

Osoba, która ukończyła Liceum Ogólno
kształcące i nie uzyskała uprawnienia do 
wykonywania określonego zawodu nie ma 
prawa do zasiłku z tytułu pozostawania 
bez pracy.

W związku z wejściem w życie ustawy 
z 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu spo
łecznym rolników oraz zmianą art. 2 ust. 
1 pkt 8 ustawy z 29 grudnia 1989 r. o za
trudnieniu — prawo do zasiłku z tytułu 
pozostawania bez pracy utracili z dniem 
1 stycznia 1991 r. wszyscy domownicy rol
ników prowadzących gospodarstwa rolne o

powierzchni powyżej 1 ha przeliczeniowe
go (od 1 stycznia br. podlegają oni ubez- 
pieczeniu emerytarlno-rentowemu z mocy 
prawa tj. ubezpieczeniu obowiązkowemu).

Podstawa prawna: art. 2 ust. 1 pkt 8, 12 
i art. 15 ust. 2 pkt 3 ustawy z 29 grudnia 
1989 r.o zatrudnieniu (Dz.U. nr 75, poz. 446 
i z 1990 r. nr 9, poz. 57, nr 56, poz. 323, z 
1991 r. nr 7, poz. 24).

OSiR zaprasza
JUŻ OD SOBOTY będzie czynny basen 

kąpielowy! OSiR zaprasza codziennie od 
godziny 10 do 18. Cena biletów: 5 tys. zł 
ulgowe i 8 tys. zł — normalne.

OSiR zaprasza również do skorzystania 
z sauny (codziennie od godziny 10 do 18). 
Cena biletu 10 tys. zł. za 30 minut.

Sesja Rady Miejskiej

/



Zielony
deszcz

W ubiegłym tygodniu w Jaworze i oko
licy spadł zielony deszcz! Wokół schną
cych kałuży można było zaobserwować 
zielonkawe obwódki.

Różne były komentarze na ten temat. 
Jedni mówili, że to skutek działalności

5 czerwca w jaworskim Ratuszu zebrała 
się grupa inicjatywna, która postanowiła 
utworzyć Stowarzyszenie Pomocy Lu
dziom.. Przyjęto następujące cele, które 
chcą zrealizować w swojej działalności:
— pobudzanie aktywności społeczeństwa 

do organizacji i pomocy najbardziej 
potrzebującym;

— gromadzenie środków finansowych 
i materialnych dla zaspokojenia po
trzeb najbardziej potrzebującym;

— współdziałanie z instytucjami pomocy 
społecznej;

8 czerwca br. w Klubie Abstynenta 
„A^yl” odbyło się uroczyste podsumowanie 
konkursu plastycznego „Alkohol — wróg 
społeczeństwa” .

W konkursie drużynowym pierwsze 
miejsce zajęła jaworska „piątka”, drugie 
Szkoła Podstawowa nr 2, zaś trzecie Szko
ła Podstawowa nr 1.

Indywidualnie najwyżej oceniono prace 
czwartoklasistki MAGDALENY OPALIŃ
SKIEJ z „piątki” . W grupie klas piątych 
wygrała ANNA RESZYC (SP nr 1), w gru
pie klas szóstych — ALICJA KORCZEW- 
SKA (SP nr 5), wśród siódmoklasistek —

legnickiej huty miedzi. Inni zaś uważają, 
że przyczyną niezwykłego zjawiska jest... 
rzepak. Akurat jest pora jego kwitnięcia. 
Silny wiatr powoduje unoszenie się deli
katnych pyłków kwiatowych w górę, któ
re stykając się z chmurami deszczowymi 
— powodują zielony deszcz. Nie roz
strzygnięty pozostaje problem koloru — 
rzepak kwitnie na żółto, a deszcz był zie
lony.

Może są w Jaworze specjaliści, którzy 
wyjaśniliby naszym Czytelnikom prawdzi
wą przyczynę zielonego deszczu?

(wp)

— wyszukiwanie osób, którym pomoc jest 
niezbędna;

— organizowanie działań i przedsięwzięć 
w celu zmniejszenia bezrobocia.

Wybrano grupę koordynacjną w skład 
której weszli: JACEK KRAJEWSKI, RY
SZARD KOWALIK, JOZEFA TCHORZE
WSKA i JADWIGA GUT.

Redakcja nasza inicjowała już podobne 
przedsięwzięcia, dlatego też z dużą saty
sfakcją odnotowujemy pojawnienie się w 
naszym mieście nowego Stowarzyszenia 
życząc mu powodzenia.

MAŁGORZATA MILLER (SP nr 2), a w 
grupie klas ósmych NATALIA SA
WICKA.

W uroczystości wzięli udział przedstawi
ciele Zarządu Miasta, Federacji Woje
wódzkiej oraz pedagodzy szkolni. Sponso
rami byli członkowie Klubu Abstynenta 
„Azyl” , Prywatne Biuro Paszportowe i 
Porad Prawnych oraz sklep wielobranżo
wy „Amanda” . Impreza przebiegła w bar
dzo miłej atmosferze i dostarczyła ucze
stnikom wielu przeżyć.

W.S.

Biografie
p i o n i e r ó w

WOSZCZYŃSKI EUGENIUSZ — urzę
dnik, szlifierz. Członek Polskiej Partii So
cjalistycznej. Urodzony 17 marca 1914 roku 
w Wołominie k. Warszawy. Do września 
1939 roku pracował jako robotnik w je
dnym z zakładów prywatnych w Skarży- 
sku-Kamiennej, a w czasie okupacji w Fa
bryce Amunicji „Hasag” . Należał również 
do AK. W 1945 roku na polecenie wojewo
dy Piaskowskiego i władz KW PPS w po
łowie maja w tymże roku przyjechał do

PRZED LATY...

Garnizon wojsk niemieckich, który był 
rozlokowany na terenie Jawora utrzymy
wał, że obrona potrwa dłużej i stąd przed
pola miasta zostały opasane polami mino
wymi i otoczone liniami okopów.

Do wykonania umocnień, oprócz ludnoś
ci cywilnej, Niemców (nawet osób niedo
łężnych i dzieci) zmuszano ludność polską, 
bowiem po kapitulacji Powstania Warszaw
skiego wywieziono tu sporo warszawiaków. 
Przewidywania obronne Sztabu Obrony 
nie sprawdziły się i Jawor, po mało zna
czących utarczkach, stał się wolny. Zarzą
dzanie miastem przejęły radzieckie władze 
wojskowe. Dopiero w kwietniu 1945 r przy
była tu ekipa administracji polskiej i w 
maju, po kapitulacji Niemiec, zaczęła urzę
dowanie.

Po działaniach wojennych pozostały ro
wy okopów i całe obszary pól minowych: 
od Sichowa — Zarku po Stary Jawor, 
Park Miejski, wszystkie ogrody działkowe 
i otaczające je dziś pola uprawne. W 1946 
roku Jawor był otoczony istnymi kwiet
nymi dywanami! To na zaminowanych ob
szarach rolnych zakwitały bławaty i maki 
oraz inne polne kwiecie, co sprawiało nie
powtarzalny, bajeczny dla ludzkiego wzro
ku widok...

Jawora z zadaniem organizacji polskiej ad
ministracji. Został kierownikiem Powia
towego Urzędu Informacji i Propagandy 
(V 1945—IX 1946). We wrześniu 1946 roku 
został aresztowany przez UB. Początkowo 
osadzony został w Urzędzie przy ul. Reja, 
a następnie w więzieniu na zamku jawor
skim, skąd udało mu się przy pomocy 
strażnika zbiec. Przez zieloną granicę prze
dostał się na Zachód. Po ogłoszeniu amne
stii w 1947 roku powrócił do Jawora, gdzie 
objął urząd sekretarza KP PPS (do XII 
1948). Później był referentem w Dziale In
westycji w kamieniołomach w Gniewkowie 
(1949—1959). W latach 1959—1970 pracował 
jako szlifierz w Hucie Miedzi. Zmarł 8 
sierpnia 1970 roku w Legnicy i tam pocho
wany.

Zardzewiała śmierć miała tam swe leże 
i długo jeszcze zbierała żniwo. Przybyły 
do Jawora oddziały saperskie Wojska Pol
skiego i bodajże każdego dnia słychać by
ło kanonadę unieszkodliwianych min i po
cisków...

Przed rozminowaniem i do czasu szcze
gółowej penetracji terenu zardzewiała 
śmierć zebrała około 100 osób, szczególnie 
rolników — śmiałków, którzy wyjeżdżali 
zaorywać powojenne odłogi. Zginęło rów
nież na polach i pastwiskach wiele zwie
rząt inwentarskich, które były na wagę 
złota w tamtych trudnych czasach. Dodać 
należy, że wśród ofiar znalazł się wojsko
wy saper, który jeden jedyny raz przy 
rozminowaniu się pomylił. Szczątki tego 
żołnierza obecnie kryje grób Nieznanego 
Żołnierza obok pamiątkowego cokołu przy 
ulicy Rapackiego, w sąsiedztwie cmenta
rza żołnierzy radzieckich.

Wśród żyjących saperów z czasów roz
minowania jaworskich terenów pozostał 
pan JAN HUL (od niedawna właściciel 
kiosku warzywnego przy ul. Barbary), któ
ry po zdemobilizowaniu osiadł w Wol- 
bromku, a następnie przeniósł się do Ja
wora.

JOZEF ZIĘTEK

Stowarzyszenie Pomocy Ludziom

Podsumowanie 
konkursu plastycznego

Maki, chabry i... miny

Epidemii nie ma, ale...
— W maju na 514 próbek kału znalezio

no w 93 jaja glist. Znaczy to, że wykry- 
walnóść wynosi u nas ok. 18 procent — 
mówi JOLANTA MIAZGA, kierowniczka 
laboratorium jaworskiego ZOZ.

Rezerwuarem tego pasożyta jest ziemia 
i woda. Zapobieganie polega na ścisłej hi
gienie. Jeśli nawet przyjąć, że każdego 
miesiąca choruje w naszym mieście tylko 
około 80 osób, to w skali roku daje to 
liczbę 1000 przypadków zachorowań na 
glistnicę. Jeśli dodamy do tego, że choro
ba ta dotyczy w przeważającej części przy
padków dzieci, to nie dziwią słowa Jolan
ty Miazgi stwierdzającej, iż zasięg tej 
choroby w Jaworze jest już „niepokojący” .

Niestety, jaworskie laboratorium prze
prowadza badania jedynie tych osób, któ-

Szczerze mówiąc miałem nadzieję, że 
ta rubryczka więcej się nie ukaże w na
szej „Gazecie Jaworskiej” . Niestety, przy
kładów nierzetelności a nawet braku 
uczciwości wciąż nie brakuje. Piszę jednak 
nie w nadziei wyeliminowania tych wad, 
których nic i nikt nigdy nie zniszczy. 
Piszę, by pokazać. Tak, to trzeba koniecz
nie pokazać.

Trzy miesiące temu mój znajomy umówił 
się ze stolarzem. Porządny fachowiec, 
Henryk N. przyjął zamówienie na wyko
nanie dwóch szaf w sierpniu. Prosił tylko 
• potwierdzenie ustnej umowy w maju. 
Znajomy chodził od połowy maja do sto
larza, ale nie miał szczęścia go zastać. 
Zona zawsze mówiła, że wraca późno. 
Obiecała zostawić wiadomość. Zapewniała, 
że mąż jest zainteresowany wykonaniem 
szaf. Po miesiącu nachodzenia mieszkania 
stolarza okazało się, że kupił sobie jakąś 
maszynę i już go nie interesuje babranie 
się w szafach. I komu się tu poskarżyć?

Inna znajoma oddała do czyszczenia 
spódnicę w jednym z punktów w pobliżu 
centrum. Przy odbiorze zauważyła dziurę. 
Kiedy pokazała ją właścicielce punktu 
czyszczenia odzieży, dowiedziała się, że 
jest... bezczelna!

2 —  flazeta Jawarska

re przychodzą ze skierowaniem, a więc 
potencjalnie podejrzani o chorobę. Gdyby 
przeprowadzić badania profilaktyczne 
wszystkich dzieci, to z pewnością można 
byłoby wykryć więcej przypadków. Wię
cej też dzieci można byłoby wyleczyć. 
Póki co, jednak jaworskie laboratorium 
nie dysponuje niezbędnym sprzętem do 
przeprowadzania takich badań.

W Jaworze zdarzają się również 1—2 
razy do roku przypadki tasiemczycy. Na 
ogół przyczyną jest spożyte wcześniej 
świeże mięso. Zarówno te przypadki jak i 
jaja glist nie kwalifikują się do określe
nia ich mianem epidemii. Nie znaczy to 
jednak, że nie są groźne.

ZBIGNIEW LEWANDOWSKI

Nie, te wydarzenia nie dotyczą rze
mieślników. Dotyczą osób, które przypad
kowo trafiły do tego zawodu i — miejmy 
nadzieję — całkiem nieprzypadkowo z nie
go się wycofają. Niestety, nie tylko do 
tych zawodów trafiła pewna grupa osób 
przypadkowych, które z uczciwości i solid
ności zawodowej niewiele sobie robią, bo 
najważniejsze są pieniądze...

(wp)

Dziękujemy
Z okazji I rocznicy ukazywania się „Ga

zety Jaworskiej” życzenia przekazali nam: 
grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej 
w Przybyłowicach, Miejska Komisja 
NSZZ „Solidarność” , rodzina Nowocieniów 
z Jawora, kupiec jaworski STANISŁAW 
ZAWALNY z rodziną, mieszkańcy Jawora 
przebywający w Niemczech: Kazik i Bol
ko z Bolkowa, Kwietnik, Pomocnego i in
nych miejscowości, z Jaworem na czele.

Wszystkim serdecznie dziękujemy i obie
cujemy dołożyć wszelkich starań, by za 
rok zasłużyć na podobne życzenia.

Redakcja

Od ubiegłego tygodnia szkoła podstawo
wa nr 1 wzbogaciła się o nowe pomie
szczenia przekazane przez Rosjan. Jest to 
obszerny, parterowy budynek na terenie 
koszar. Przeniosły się tam klasy I—III z 
przepełnionych pomieszczeń na ul. Lima
nowskiego. Rodzice uczniów sami sprząta
ją budynek i próbują dostosować go do 
wymogów szkolnictwa. Trzeba przyznać, 
że i zakłady pracy pośpieszyły z pomocą. 
„Pollena” ofiarowała środki czystości a 
„Kuźnia” oddelegowała pracownika na na
prawy zamków w drzwiach. Na tym nie 
koniec, bo i inne firmy również zamierza
ją dołożyć swoją „cegiełkę” .

A przy okazji — chodząc po opustosza
łych budynkach koszar zajmowanych już 
tylko częściowo przez żołnierzy radzie
ckich, nasuwają się dość smutne refleksje. 
Budynki są w większości bardzo zniszczo
ne. Z zewnątrz tylko wyglądają solidnie, 
ale w środku -— to ruina. Aż trudno uwie- 
żyć, że mogli tam mieszkać żołnierze, 
mogła funkcjonować jakaś technika woj
skowa.

Jeden z budynków przejął już oddział 
policyjnej służby prewencji. Kiedy poli
cjanci pojawili się na terenie koszar (choć 
było to wcześniej uzgodnione), Rosjanie 
uzbroili się w... bagnety. Na to nasi przy
wieźli psy. Na szczęście do żadnego incy
dentu nie doszło. Ba, okazuje się, że 
można nawet współpracować. Oto Urząd 
Miasta ma zamiar kupić stację telewizyjną 
od Rosjan. Jeśli transakcja dojdzie do

„Jedynka" w nowych pomieszczeniach
skutku, będziemy mieli w Jaworze lokalną 
telewizję!

Póki co kolejne budynki przejmuje 
Urząd Miasta a Rosjan w Jaworze ubywa 
z każdym dniem.

(paf)

Dar serca
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe — 

spółka cywilna „BAX” w Jaworze (ul. Cho
pina 2, magazyn — ul. Poniatowskiego, k. 
dworca PKS, tel. 32-39) ufundowała dla 
Domu Małych Dzieci pralkę z podgrzewa
czem wartości 1 150 tys. zł, 17 kg pomarań
czy wartości 116 500 zł, oraz 6,2 kg bana
nów wartości 92 tys. zł.

Dzieci z Domu Małego Dziecka serdecz
nie dziękują fundatorom.

„BAX” prowadzi działalność handlową, 
import i eksport artykułów przemysłowych, 
chemii gospodarczej i artykułów spożyw
czych w najlepszym gatunku!

*
Starsza pani z I grupą inwalidzką prosi 

o odsprzedanie tanio telewizora czarno- 
-białego lub kolorowego. Wiadomość w re
dakcji.

*
Pani F.M. (prosiła o niepodawanie naz

wiska) przekazała osobie potrzebującej 
(lub niezamożnej rodzinie) telewizor czar
no-biały. Dziękujemy za piękny dar serca.

S P O R. LEGNICA —  FILIA JAWOR 
ul. Kuziennicza 5

POSIADA WOLNE MOCE MAGAZYNOWE

o łącznej powierzchni 2000 m2 
i plac ogrodzony do wydzierżawienia

INFORMACJA: tel. 212-82 (Legnica) lub 29-27 (Jawor)

Biznes po jaworsKu



DEKANAT JAWORSKI

Parafia p.w. Nawiedzenia NMP w Mściwojowie
Mściwojów, siedziba władz gminnych, 

wieś oddalona o 7 km od Jawora, licząca 
1050 mieszkańców. Pierwsza wzmianka o 
wsi pochodzi z 1251 r. Niegdyś do Mściwo
jowa organizowano pielgrzymki ze wzglę
du na słynącą łaskami figurkę Matki Bos
kiej Bolesnej z XVI w. Kościół parafialny 
zbudowany został w połowie XVIII w. w 
stylu barokowym, całkowicie przebudowa
no go w 1844 r. na jednonawowy, z wie
żą i półokrągłym prezbiterium i kruchtą. 
Z zewnątrz we wnękach znajdują się trzy 
rzeźby, a wejście do kościoła ujmuje por
tal. Wyposażenie wnętrza kościoła jest w 
stylu barokowym, ozdobione nową poli
chromią z 1968 r.

Kościoły filialne:
W LUBORADZU, pod wezwaniem Za

ślubin Najświętszej Marii Panny. Zbudo

wano go w 1581 r., przebudowano w 1900 
roku. Murowany, jednonawowy, gotycko- 
renesansowy, z wieżą w osi i krzyżowo 
sklepionym prezbiterium. Na zewnątrz za
chowało się kilka renesansowych epita
fiów, jedno nad wejściem, wewnątrz na
tomiast barokowy ołtarz główny i wielki 
renesansowy nagrobek fundatora świątyni 
i jego żony. W 1963 r. wyremontowano 
dach, a w 1970 r. naprawiono tynki zew
nętrzne i odnowiono wnętrze.

W MARCINOWICACH, pod wezwaniem 
Zaśnięcia NMP (dawniej św. Anny). Mu
rowany, zbudowany w XVII w, grunto
wnie przebudowany w latach 1899—1901. 
Wokół zachowało się szereg płyt epitafij- 
nych, w tym jeden z dużym herbem rodu 
Swinków.

Miejscowości przynależne do parafii: 
Mściwojów, Drzymałowice, Luboradz, Mar
cinowice.

Plebanię zbudowano z kamienia w XVIII 
wieku. Księgi metrykalne: Mściwojów— 
chrztów 1707—1870 i od 1945 r., ślubów 
1707—1886 i od 1946 r., zgonów od 1946 r.; 
Luboradz — chrztów 1766—1851 i od 1945 
roku, ślubów 1776—1907 i od 1946 r., zgo
nów od 1946 r.; Marcinowice — chrztów 
1766—1857 i od 1945 r., ślubów i zgonów 
1766—1818 i od 1946 r. Kronika parafialna 
prowadzona jest od 1945 r.

Odpusty: Nawiedzenia NMP (2.VII), Mat
ki Boskiej Bolesnej (15.IX).

Administratorem parafii jest ks. Pro
boszcz ZENON BOCHEŃSKI, ur. 22.XII. 
1947 r. w Piękocinie, święcenia otrzymał 
28.V.1972 r. w Miliczu, ust. w 1984 roku

Oni Bolknwa -  widziane z Jawora

NASZE ZWIERZĘTA, DUŻE I MAŁE

Próba złamania monopelu

mówiąc o większej ilości środków higieni
cznych do utrzymania czystości. Spod zam
ku przemieszczamy się do Ośrodka Wy
poczynku Świątecznego, gdzie przed głów
nym wejściem spożywamy za jedyne 4000 
zł po talerzu grochówki (z oryginalnej woj
skowej kuchni!) przygot wanej przez żoł
nierzy jednostki wojskowej w Pastewniku. 
Smakuje. Ośrodek, co widać, jest przygo
towany do sezonu: czyste szalety, wyko
szona trawa, zbiornik główny czeka na na
pełnienie go wodą. Na scenie głównej wi
ta nas trojak w wykonaniu dzieci z miej
scowej szkoły podstawowej. Do tańca na 
organach przygrywa znany nam HENRYK 
BLISKOWY, niegdyś inspektor do spraw 
kultury w naszym mieście. Widać nie zmie
nił profesji. Gromkimi oklaskami licznie 
zebrani bolkowianie (naliczyliśmy ok. 2000) 
nagradzają młodych tancerzy wołając: je
szcze, jeszcze! Zauroczył nas „Bal Lalek” 
i „Laleczki” w wykonaniu pierwszoklasi- 
stek pod opieką p. Jadwigi Bliskowskiej. 
Uwagę (nie tylko naszą) zwracała solistka 
zespołu DOROTKA WOJCIECHOWSKA. 
Naszym zdaniem cały zespół zapowiada 
się znakomicie, dlatego też dla historii od
notujmy ich nazwiska. Są to: Kasia Małec
ka, Karolinka Korolonek, Agatka Wojcie
chowska, Agnieszka Cieślak, Ania Kacz
marek, Jola Gruszczyńska, Ilonka Pokój, 
Agnieszka Antropik, Justynka Małecka,

bania przyszłego właściciela (osobiście 
wolę suki).

Właściwy wychów szczenięcia polega na 
prawidłowym żywieniu, odpowiedniej pie
lęgnacji i dostatecznej ilości ruchu w cza
sie spacerów. Szczenię powinno pozosta
wać przy matce przez 8 tygodni. Wcześ
niejsze oddzielenie szczenięcia od matki 
może ujemnie odbić się na jego dalszym 
rozwoju. Karmienie psa powinno odby
wać się regularnie w  pewnych określo
nych godzinach. Szczenię w wieku 2—4 
miesięcy należy karmić 4—5 razy dzien
nie. W wieku 4—8 miesięcy ilość posiłków 
należy ograniczyć do 3—4 razy dziennie, 
starsze psy powinny otrzymywać 2—3 po
siłków dziennie.

Dorosłe psy powinny być karmione 1—2 
razy dziennie. Zdarzają się psy, które 
same ograniczają się do korzystania tylko 
z jednego posiłku dziennie, o określonej 
porze dnia. Są też psy, które raz w ty
godniu nie przyjmują pokarmu i jest to 
zjawisko normalne. Pokarm dla psa nale
ży podawać w przeznaczonym dla niego 
naczyniu, w określonym miejscu, np. w 
kącie kuchni. Jest to ważne pod wzglę
dem higienicznym i wychowawczym. 
Najlepszym naczyniem jest miseczka (ni
ska) aluminiowa, emaliowana, plastikowa, 
łatwo zmywalna. Trzeba też pamiętać o 
oddzielnym naczyniu ze świeżą wodą, któ
rej nigdy nie powinno psu zabraknąć!

Duży napis „DNI BOLKOWA” witał 
wjeżdżających do miasta od strony Jawo
ra. Miasto udekorowano flagami narodo
wymi, ale bez zbytniej przesady. W Ryn
ku zauważyliśmy intensywne prace przy 
odnawianiu elewacji znajdującej się po
środku ratusza. Budowla ta, przebudowana 
w duchu klasycyzmu w roku 1827, zacho
wała w swych murach tylko skromne 
resztki starego ratusza, którego czas pow
stania ani wygląd pierwotny nie jest zna
ny. Budynek jest dwukondygnacyjny, pros
tokątny, z ryzalitem od strony wschodniej, 
gdzie znajduje się portyk wejściowy, zwień
czony balkonem. Całość pokrywa mansar
dowy dach. Kwadratowa wieża, znajdują
ca się w południowo-zachodnim narożniku, 
przechodzi górą w ośmiobok i jest przy
kryta utrzymanym w tradycji baroku heł
mem. Obecnie prowadzone są, równolegle 
z elewacją, prace przy wymianie pokrycia 
tej wieży.

Pod zamkiem książęcym, wzniesionym 
przez księcia świdnickiego Bolka I w la
tach 1241—51, na parkingu spotykamy 
turystów z Niemiec, Belgii i krajowych: z 
Warszawy, Krakowa, Poznania i Legnicy. 
Czynny jest kiosk, dość dobrze zaopatrzo
ny, który oferuje towary po przystępnych 
cenach. Stojące w pobliżu szalety wyma
gają, niestety, koniecznie kosmetyki, nie

Psy
Kto po raz pierwszy nabywa psa, staje 

przed problemem: jaką rasę, jakiej wiel
kości i płci — wybrać. Otóż na wybór 
rasy i wielkości psa mają wpływ zarówno 
warunki mieszkaniowe, jak też tryb ży
cia domowników.

Psy ras dużych powinni trzymać ludzie, 
posiadający domki z ogródkiem. Psy ras 
małych — ludzie mieszkający w blokach.

Pies nie powinien być uciążliwy dla 
sąsiadów i nabywający psa powinien zda
wać sobie sprawę z obowiązków, jakie na
kłada na siebie. Na ogół panuje prze
świadczenie, że suka przysparza więcej 
kłopotów w utrzymaniu, niż pies, ze 
względu na występującą dwa razy do roku 
cieczkę, a w przypadku niedopilnowania 
— ciążę i związane z tym dodatkowe kło
poty. Obecnie w lecznicy znajdują się od
powiednie środki, które zapobiegają ciecz- 
ce i ciąży.

Także z psem bywają podobne kłopo
ty, ponieważ popęd płciowy objawia się 
u niego w ciągu całego roku, a nasila się, 
gdy zwierzę zwietrzy goniące się suki. 
Wtedy zachowanie się psa może być nie
znośne dla otoczenia. Jednak wybór rasy 
psa i jego płci zależy od osobistego upodo-

W końcu maja zarząd jaworskiej spół
dzielni mieszkaniowej skierował wniosek 
do Urzędu Antymonopolowego „o wszczę
cie postępowania antymonopolowego prze
ciwko Przedsiębiorstwu Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej w Jaworze w za
kresie zasad i wysokości opłat za wodę po
bieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę 
miasta Jawora oraz zasad ustalania opłat 
za odprowdzenie ścieków do urządzeń ka
nalizacyjnych.”

Zarząd Spółdzielni uważa, że PGKiM na
rzuca uciążliwe warunki umów, w których

ceny wody i odprowadzenia ścieków są 
zbyt wysokie.

Według informacji posiadanych przez 
Zarząd Spółdzielni, PGKiM podwyższa ce
ny za swoje usługi, by ukryć nieuzasadnio
ne straty (w tym roku — ok. 201 min 
złotych). Osiągany zysk przeznacza na in
stalację wodomierzy w mieszkaniach ko
munalnych zapominając o spółdzielczych, 
które wszak również przyczyniają się do 
wypracowania owego zysku.

(tesp)

Ola Jodeł, Ania Kolano, Paulinka Kleniuk, 
Magda Kramarek i Karolina Szpak.

Wracając do Jawora odwiedziliśmy za
przyjaźnioną z nami redakcję „wMiG” . 
Tam dowiedzieliśmy się, że organizatorem 
Dni Bolkowa jest Urząd Miasta i Gminy, 
a głównym koordynatorem p. RYSZARD 
BOREK, kierownik klubu ZPL „Sillena” . 
W zasadzie wszystkie zaplanowane impre
zy odbyły się — zostaliśmy poinformowa
ni. Nie zabrakło na imprezie jaworzan. 
W giełdzie minerałów, w której uczestni
czyli zbieracze z całej Polski, udział wzięli 
m.in. WOJCIECH SOKOŁOWSKI, KAZI
MIERZ GAŁUSZKA, KRZYSZTOF PŁA
CHTA i FRANCISZEK ZIĘBA. Miło było 
usłyszeć, że w dziale kolekcji tematycznej 
trzecie miejsce przypadło KAZIMIERZO
WI GAŁUSZCE. Oddaliśmy również swój 
głos na imprezę „Dzieci — dzieciom” w 
konkursie na najlepszą imprezę, który ogło
siła redakcja „wMiG”. Dzieciaki były tak 
sympatyczne, że i innych, którzy oglądali 
je na scenie również zachęcamy do gło
sowania właśnie na tę imprezę, którą 
przygotowali państwo JADWIGA i HEN
RYK BLISKOWSCY i ANNA PYTLAK- 
SOBIECKA, nauczyciele szkoły podstawo
wej.

STAL

leszcze
realizujemy
recepty

Co raz to docierają do nas informacje, 
że budżet nie ma pieniędzy na zapłacenie 
prywatnym aptekom za recepty ulgowe i 
bezpłatne. Stąd też w wielu wojewódz
twach apteki zaprzestały przyjmować ta
kowe recepty. A jak się przedstawia sytu
acja w naszym mieście? Z tym pytaniem 
zwróciliśmy się do p. WIESŁAWA WIK
TORA z Apteki w Rynku:

— Jeszcze realizujemy recepty — powie
dział nam — chociaż nie wiemy, jak długo 
jeszcze wystarczy nam na to własnych 
środków. Tak naprawdę prawdziwy kry
zys był w marcu, ale w końcu — po in
terwencjach — otrzymaliśmy zaległe pie
niądze z budżetu, prawie „na czysto” . Ale 
od tego czasu upłynęło prawie półtora mie
siąca, i budżet zalega nam (w chwili gdy 
o tym mówię) z zapłatą za ok. miesiąc. 
I, co gorsza, nie mamy żadnych gwarancji, 
że w najbliższym czasie wyrówna zaległo
ści...

— Cierpi na tym zaopatrzenie aptek, bo 
nie mamy pieniędzy na uzupełnienie bra
ków, w miarę sprzedaży. Staramy się jed
nak, rozumiejąc trudną sytuację państwa, 
żeby przynajmniej zapewnić zaopatrzenie 
w podstawowe leki...

Tyle p. WIESŁAW WIKTOR. Od siebie 
dodajmy, że nie bacząc na trudną sytuację 
nie zaniedbuje starań o wygląd kierowa
nej przez siebie apteki. Zmienił wystrój 
wnętrza, by lepiej wyeksponować oferowa
ne leki, zamówił nowy, widoczny szyld. 
Życzymy, aby pomimo trudności kierowa
na przez niego placówka w pełni realizo
wała recepty mieszkańców.

notował: (r)

H o r o s k o p  c H i & a a o i y

28 maja urodzeni — w zachowaniu się 
swym są uprzejmi, ujmujący i na ogół bu
dzą sympatię. Odznaczają się dobrą pa
mięcią, chociaż mogą położyć klucze tak, 
że nikt nie może ich znaleźć. Ich wyobra
źnia nie jest zbytnio rozwinięta i ulegają 
wpływom innych. Są zbyt łatwowierni. 
Okazują pewne zainteresowania literackie. 
Skoro zauważą, że mogą coś czynić dobrze, 
szczególnie uczyć innych, starają się robić 
to bez względu na brak swoich korzyści, 
szczególnie materialnych.

*
29 maja urodzeni — oraz dzisiejsza Ma

gdalena (z aramejskiego — kobieta pocho
dząca z Magdali), lubią podróże, przygody 
i rozrywki. To ludzie subtelni, czujni i by
strzy. W małżeństwie nie są zbyt szczę
śliwi, zajmują ich kłótnie. Mają łatwość 
wysławiania się i dyskusji, a także nawią
zywania kontaktów.

*
30 maja urodzeni — wierzą w siebie, 

mają zdolności do układania rebusów i 
szarad. Wywierają bardzo miłe wrażenie 
i są łubiani. Są orginalnymi i twórczymi 
myślicielami, dominują w swych kręgach, 
pod względem intelektualnym. Wyróżniają 
się w życiu społecznym. Z natury spokoj
ni, pełni własnej godności, wytrwali w ży
ciu i cieszący się dobrym zdrowiem.

*
31 maja urodzeni — powinni unikać nie

potrzebnych zadrażnień i niepokojów. Są 
zawsze bardzo czynni, zwłaszcza w związku 
z innymi. Dzięki dobremu małżeństwu mo
gą osiągać wyniesienie życiowe. Przyjaź
ni i sympatyczni, posiadają wzniosłe idea
ły. Wiedzie im się w życiu.

*
1 czerwca urodzeni — i obchodzący w 

tym dniu imieniny GRACJAN (z łaciny — 
miły. powabny, wdzięczny), są niespokojni 
i pożądają zmian. Decydując się na życie 
we dwoje nie traktują tego jako żart. Wy
kazują stosunkowo duże zdolności artysty
czne. W horoskopie Majów dzień ten to 
ostatni okres symbolu, jakim jest AGAT. 
Posiadają wrodzony egocentryzm, lubią da
lekie podróże.

*
2 czerwca urodzeni — według kalenda

rza Majów otwierają okres, którego sym
bolem jest CHALCEDON. Ludzie — chal
cedony interesują się różnorakimi ideami, 
nowymi myślami i problemami wymaga
jącymi głębszego myślenia. Są bardzo do
brymi polemistami, ich uczucia są prawe 
i stałe. Mogą osiągać uznanie społeczne 
dzięki swej działalności filantropijnej. Gro
zi im szybka utrata osób ukochanych lub 
rozejście się z nimi...

*
3 czerwca urodzeni — nieraz okazują 

pewną dumę rodową i podwójność chara
kteru. Raz są serdeczni i przyjacielscy, to 
znowu obojętni i kapryśni. Dzisiejsza TA
MARA (z hebrajskiego — palma) pomaga 
im dobierać sobie towarzystwo o bardzo 
zbliżonych upodobaniach. Nie interesują 
ich sprawy realne i praktyczne. W cieniu 
JESIONA (horoskop galijski) zamykają 
okres jego panowania, który nie był zły, 
tak jak i oni, nawet w złe i burzliwe dni.

*
4 czerwca urodzeni — przybywają z 

GRABEM (h. galijskim), więc są zimni i 
przenikliwi. Dużo korzystają umysłowo i 
materialnie z podróży, które uwielbiają. 
Posiadają silnie rozwinięty zmysł piękna. 
Przy całej zmienności natury mają silnie 
rozwinięty kult wolności oraz dążenie do 
postępowania według własnych poglądów 
i upodobań. Pragną bardzo zrobić mają
tek.

*
5 czerwca urodzeni — ogólnie odznacza

ją się dużą dozą rozsądku w podejmowa
niu ważnych decyzji życiowych. Rzadko 
zdradzają własny punkt widzenia a robią 
to tylko wówczas, gdy poznają dogłębnie 
poglądy drugiej osoby. Od wczesnej mło
dości dbają o swój wygląd i kondycję. Z 
charakteru są bardzo obrotni, a z usposo
bienia — ekscentryczni. Odgrywają często 
pewną rolę w życiu politycznym i artysty
cznym.

*
6 czerwca urodzeni — chcą wiedzieć i 

wiedzą tę jak najlepiej zużytkować dla do
bra swego i innych. Zastanawiają się zbyt 
często i długo, nie chcą być oszukiwani. 
Pochodzenie partnera, czy też jego stan 
majątkowy, nie odgrywają dla nich isto
tnej roli. Są zmysłowi i mogą podlegać 
silnym wzruszeniom. Są ludźmi usposobio
nymi pokojowo, mają doskonałą pamięć.
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SPECJALISTYCZNY I NOWOCZESNY ZAKŁAD 
MECHANIKI POJAZDOWEJ oraz BLACHARSTWA I LAKIERNICTWA

STANISŁAW DEPTUCH 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27

ŚWIADCZY TANIO USŁUGI W ZAKRESIE:
— remontów bieżących i kapitalnych silników (1 rok gwarancji)

— napraw i wymiany nadwozi
— remontów podwozi, konserwacji, diagnostyki 

— blacharstwa i lakiernictwa
W.w. usługi dotyczą wszystkich marek samochodów osobowych i dostawczych.
Chcesz być krótko bez samochodu? —

zgłoś się do nas — a wyjedziesz zadowolony!

SAMOCHODY MAREK KRAJOWYCH I ZACHODNICH 
W NOWOCZESNYM ZAKŁADZIE MECHANIKI POJAZDOWEJ

ZBIGNIEWA JARZĄBA

WYKONUJEMY SOLIDNIE SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
— remontów silników, skrzyń biegów itp.

— wymiany nadwozi lub uszkodzonych elementów 
— diagnostyki całkowitej pojazdów

— lakierowania zachodnimi lakierami 
— całodobowej pomocy drogowej

Dojazd — ok. 200 m od drogi międzynarodowej nr 5 w kierunku Wąwozu 
Myśliborskiego — ul. Myśliborska. tel. 23-87

GMINNA SPÓŁDZIELNM „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
W  MŚCIWOJOWIE

OGŁASZA RZETARG
na najem lokalu sklepu w Mściwojowie o pow. 51 m2

z przeznaczeniem na sprzedaż art. gospodarstwa domowego.
CENA WYWOŁAWCZA — 20 000 zł za 1 m2 

Wadium w wysokości 500 000 zł należy wpłacić w dniu przetargu 
w kasie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” .

Przetarg odbędzie się w 14 dniu od daty ogłoszenia w biurze GS,,SCh”
o godzinie 10.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
W  MŚCIWOJOWIE

PRZEKAŻE W DZIERŻAWĘ 
PIEKARNIĘ W  DRZYMAŁOWICACH

Oferty prosimy składać w biurze GS,,SCh” 
w terminie 7 dni od daty ogłoszenia

ZAKŁADY KUZIENNICZE i MASZYN ROLNICZYCH 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

ORGANIZUJĄ GIEŁDĘ MATERIAŁOWĄ  
na wyprzedaż nadwyżek towarowych:

— elektrody
— sprzęt elektryczny (lampy)
— armatura hydrauliczna
— ściernice
— łożyska
— oraz wiele innych materiałów 

i sprzętu branży metalowej

Giełda odbywać się będzie od 17 do 28 czerwca br. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Gospodarki Materiałowej

telefon 30-51 w. 181

— śruby
— pierścienie,
— nakrętki
— ni ty 

zawleczki
— narzędzia skrawające różnego 

rodzaju

Bardzo niskie ceny Serdecznie zapraszamy!

OKAZJA! OKAZJA!

W IELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu 

„L U M P E X ” 
sprzedaje całą odzież 
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:
JAWOR, UL. CHOPINA 2

CZYSZCZENIE KOTŁÓW, 
PODGRZEWACZY C.W.G., 
WYMIANA WĘZOWNIC, 

PŁUKANIE INSTALACJI C.O., 
GRZEJNIKÓW

ORAZ KRYZOWANIE, PRZEGLĄD, 
KONSERWACJA A.K.P.

IJUNKERSÓW

STANISŁAW BIAŁOWĄS

ul. Wieniawskiego 8a/3
po godz. 16
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Wielka
obniżka cen

w Pawilonie Handlowym „S K R Z A  T” 

ul. Moniuszki 10, tel. 32-82

Zapraszamy także sklepy, przedszkola do naszej hurtowni

P o

olej, pasztet drobiowy, papierosy, słodycze, kawę

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-02

PROWADZI STAŁĄ SPRZEDAŻ:

oleju napędowego

etyliny 94, w godz. 7—20 w dni powszednie oraz w godz, 7—15 

w dni wolne od pracy

%r węgiel-orzech w cenie 550 000 zł za tonę z dostawą do klienta 

koks (sprzedaż od 15 czerwca br.) 

cement 350, w cenie 840 000 za tonę

ZASTRZEGAMY SOBIE ZMIANĘ CEN W PRZYPADKU ZMIANY 
CEN HURTOWYCH!

M A G A S  s.c.
SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 22-52, w godz. od 8 do 16
Jawor, pl. Wolności 15a —  „Skarbiec”

Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00 
teleks 787443 —  telefon i telefaks 42-90

O F E R U J E :

•  płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodperne, kopertowane, 
ok. 30 wzorów; płytki lastrico —  również motywy kwiatowe

© płytki marmurowe, import — Grecja
© rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW

0 100 dł. 2 m — 40 000 zł szt.)
•  gwoździe, nakrętki, śruby, taczki
•  rury instalacyjne czarne i ocynkowane
•  kształtki
•  cegła, wyroby z kamionki (rury, żłoby, okapniki itp.)
•  grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne
•  wanny (w tym narożne), brodziki, zlewozmywaki, kabiny 

natryskowe
® blacha ocynk. zwykła i falowana
•  tarcica, krawędziaki
® miski ustępowe (150 000 zł), umywalki 
9 płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane, paździerzowe, inne
•  kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe

1 materiały budowlane
•  rynny, rury spustowe, uchwyty

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na \ilogramy

Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



Z okazji Imienin 

ukochanej żonie

JOLANCIE

MODRZEJEWSKIEJ

najserdeczniejsze życzenia

składa

MĄŻ z SYNEM

O przyjęcie najserdeczniejszych

życzeń Imieninowych
proszony jest

Pan ANTONI TRZEBNIAK
zam. w Drzymałowicach

Zadowolenia z życia i rodziny

życzą koledzy: Krzysztof, 
Stanisław, Józef i Władysław

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na lokale użytkowe

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu najmu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej niżej wymienionych lokali użytkowych:

1. Ul. Wrocławska 3 — o pow. użytkowej 230 m2 bez wskazania branży 
cena wywoławcza — 25 000 zł za m2

2 Plac Seniora 8 — o pow. użytkowej 42,75 m2 z zachowaniem dotychczasowej 
branży — cena wywoławcza — 25 000 zł za m2

Przetarg odbędzie się 19 czerwca br. o godz. 10 w świetlicy PGKiM — Jawor, 
Ul. Poniatowskiego 25. Lokale można oglądać 18 czerwca br. Spotkanie 

zainteresowanych w Z GM nr 1 o godz. 10. Przystępujący do przetargu winni 
wpłacić wadium w wysokości 5 min zł w kasie PGKiM w dniu przetargu 

do godz. 9. W przypadku uchylenia się do 26 czerwca br. od podpisania umowy 
najmu wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się prawo 

unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH MŚCIWOJÓW
z siedzibą w MARCINOWICACH

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na niżej wymieniony sprzęt rolniczy:
1. Ciągnik C-360 2 szt. □ 8. Siewnik punktowy 1 szt.
2. Przyczepa D-47, D-732/1 3 szt. □□ 9. Pług 3-skibowy 1 szt.
3. Opryskiwacz Slęza 1001 2 szt. 0 10. Rozstrząsacz obornika 1 szt.
4. Prasa Z-224 2 szt. □ 11. Prostownik spawalniczy
5.' Kuitywator U-412 1 szt. □

□ SPB 1 szt.
6. Ładowacz „Cyklop” 1 szt. □□ 12. Agregat sprężar. AS-160 1 szt.
7. ■ Sadzarka do ziemniaków 1 szt. □ 13. Myjnia bojlerowa 1 szt.

Przetarg odbędzie się 18 czerwca br. o godz. 10 w siedzibie SKR w Marcino
wicach. Wadium w wysokości lÔ /o ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 

SKR do godz. 9. Sprzęt można oglądać na trzy dni przed przetargiem 
w godz. 8—14. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części 

lub całości bez podania przyczyn.
SKR nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte

WODOMIERZE! —  WODOMIERZE! —  WODOMIERZE!

P U P  „ A I W A "
W  WAŁBRZYCHU  

oferuje do montażu i sprzedaży
TANIE, NOWOCZESNE, LEGALIZOWANE 

WODOMIERZE do mieszkań, domków jednorodzinnych 
i innych obiektów na zimną i ciepłą wodę

Udzielamy 24-miesięcznej gwarancji!
Przy większych zamówieniach —  rabat

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:
WAŁBRZYCH, tel. 227-08 — JAWOR, tel. 41-31, po godz. 16

Zapraszamy!

Wyrazy współczucia 

kol. BOŻENIE KAC  

z powodu śmierci OJCA składają
PRACOWNICY LICEUM MEDYCZNEGO

Dla grona pedagogicznego i Dyrekcji 
oraz dla kochanej wychowawczyni

ROMANY JASICZEK

składają podziękowanie za trud 
i opiekę uczniowie kl. VIIIc 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 

w Jaworze

Serdeczne podziękowania

pracownikom „Inprodusu”
za wykonanie pomocy dydaktycznych 

na zajęcia wychowania fizycznego 
Panom:

Zygmuntowi Koniecznemu, 
Andrzejowi Kozubkowi, 
Władysławowi Cwierkli 

i Józefowi Tomaszczykowi
składają dzieci 

oraz grono pedagogiczne 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
- Wychowawczego w Jaworze

Uwaga —  Nowość!
MARKET „JAWARA”

WPROWADZA 
RATALNĄ SPRZEDAŻ

SPRZĘTU AUDIO-VIDEO, 
TV-Sat oraz mmikrokomputerów.
Okres spłaty od 3 do 8 miesięcy 

na dogodnych warunkach. Istnieje 
możliwość zakupu sprzętu uiszczając 

tylko 5% wartości towaru.
Szczegółowe informacje w Markecie 

ZAPRASZAMY!

W odpowiedzi na liczne pytania 
uprzejmie informuję PT Klientów, 

że w moim lokalu
KSIĘGARNIA, Rynek 10 w Jaworze 

czasowo działalność handlową 
prowadzi p. MAREK SORNAT.

O wznowieniu przeze mnie 
działalności księgarskiej w pełnym 

zakresie poinformuję na łamach 
„Gazety Jaworskiej”

Roman Badarycz

OgtcDszemiai d ro b n ie
Sprzedam garaż przy ul. Rzecznej. Ulica 

Korfantego 7b/4.
*

Sprzedam Commodore 64 z wyposaże
niem. Tel. 40-20.

*
Sprzedam lub wydzierżawię lokal gastro

nomiczny w okolicach Jawora. Ul. Chro
brego 39/1, w godz. 18—20.

*
Sprzedam Syrenę 105L, rok 81. Mściwo

jów 27, po godz. 19.
*

Sprzedam Skodę 100S. Pogwizdów 22.
*

Sprzedam duży dom (380 m2) wraz z za
budowaniami i garażem oraz działkę bu
dowlaną i sad o pow. 0,22 ha. Wiadomość 
w redakcji.

*
Kupię używaną maszynę do pisania (ta

nio). Wiadomość w redakcji.
*

Sprzedam Tarpana (towarowy), rocznik 
1983. Mściwojów, tel. 15-82.

*
Sprzedam Fiata 125p, rocznik 1985. Le

gnica, tel. 222-44.
*

Sprzedam pustaki „Max” — 5000 szt., ce
głę modularną „Z” — 13 500 szt., pustaki 
„Acermana” — 2400 szt. Adres w redakcji.

*
Sprzedam jednorocznego Fiata 125p. Te

lefon 43-62.
*

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1977. Tele
fon 27-37.

*
W dobre ręce oddam 2 samiczki papużki 

(kolor: żółty i niebieski). Wiadomość w re
dakcji.

*
Sprzedam garaż. Telefon 45-33.

*
Sprzedam Syrenę 105, rocznik 1981 oraz 

motocykl CZ 350, rocznik 1983. Budziszów 
Wielki 51, tel. 812-23.

Serdeczne podziękowania
prezesowi Klubu 
MKS „Victoria”

p. STANISŁAWOWI 
DZIAKOWI 

i Zarządowi Klubu

za przekazanie pomocy finansowej 
w wysokości 300 tysięcy złotych 

dla Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
-Wychowawczego w Jaworze

składają dzieci 
oraz grono pedagogiczne

REPASACJA POŃCZOCH
przyjmuje i wydaje 
we wtorki i piątki 

w godz. 16— 18
ul. Staszica 17 

SKLEP „ M I D E X ”

zapraszamy!

*
Znaleziono pęk kluczy (8 szt.) w Rynku 

obok „Delikatesów”. Do odebrania w re
dakcji.

*
Naprawa pralek u klienta. Telefon 15-20, 

Mściwojów.
*

Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Tele
fon 33-65.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra

ty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, 
przeciwwłamaniowe. Markizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Montaż domofonów w blokach spółdziel

czych i domkach. Tel. 32-96, po godz. 1 9 , 
ul. Reja 7/3.

*
Geometr — to usługi geodezyjne, kreślar

skie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 
12a, Jawor, tel. 22-57, po godz. 15.

*
W związku z przebranżowieniem Zakła

du Dziewiarskiego — Jawor, Rynek 5 — 
Romany Zaborowskiej zostaje wstrzymane 
szkolenie uczniów nowo przyjętych. Zakład 
oferuje również do sprzedaży 5 maszyn 
dziewiarskich (produkcyjne, saneczkowe). 
Wiadomość w zakładzie: Jawor, Rynek 35.

*
Rewelacyjne lustra zachodnioniemieckie 

poleca Zakład Szklarski, ul. Legnicka 25. 
Telefon 33-19.

*
Prowadzenie księgi podatkowej przycho

dów i rozchodów, deklaracje podatkowe. 
Tel. 42-44, wieczorem.

*
Poszukuję wspólnika z pieniędzmi do 

prowadzenia dwóch sklepów. Oferty proszę 
składać w redakcji.

*
Sprzedam polską wieżę z adapterem i 

głośnikami — 1,8 min zł. Tel. 23-21 po go
dzinie 16.
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Program telewizyjnyCZWARTEK — 13 czerwca
*

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Denver — ostatni dinozaur”

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Po sześćdziesiątce
10.25 „Bergerac” (3) serial ang.
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant i „Powiedz mi, dlaczego?”
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na kresy — Tarnopol
18.10 Film dokumentalny
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Bergerac” (3) serial ang.
21.00 Pegaz
21.30 Program publicystyczny
22.30 Wiadomości
22.45 BBC

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (15)
8.40 „W labiryncie” serial tp
9.10 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
17.30 Magazyn ekologiczny
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
19.00 Magazyn 102, Adrianna Biedrzyńska
19.30 „Twarze” film dokumentalny
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
32.00 Studio teatralne Dwójki: „Wernisaż” 

Vaclava Havla
22.45 Publicystyka kulturalna
23.15 CNN

PIĄTEK — 14 czerwca
&

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Denver — ostatni dinozaur” serial

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Szkoła dla rodziców
10.35 „Chłopi” (11) serial tp
11.55 Aktualności telgazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.45 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 „Chłopi” (11) serial tp
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Sprawy rodzinne” (6, ost.) serial wł.
21.40 Zespół „Zapis” przedstawia
22.20 Weekend w Jedynce
22.30 Wiadomości
22.45 Kinomania
23.15 Haich life — program rozrywkowy
24.00 BBC

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (16)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Nigdy nie mów: żegnaj” film USA
17.45 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Lekarze bez fartuchów” (4) ang.
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki
23.45 CNN
24.00 Noc z Anteną 5

SOBOTA — 15 czerwca
*

program I
7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 5 — 10 — 15 i „Było sobie życie”

6 —  Gazeta Jaworska

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 Wojskowy magazyn wydawniczy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.40 Siódemka w Jedynce
13.30 Żyć — magazyn ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Święto słowa — Kielce ’91
16.00 Telefoniada — teleturniej
16.45 Rock-express
17.15 Teleexpress
17.35 Ex libris
18.00 Znaczki z podziemia
18.20 KBWE — Karta Krakowska
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „W poszukiwaniu deszczowego drze

wa” cz. 1 filmu prod. USA (84 min.)
21.30 Miss Polonia ’91, cz. 1
22.30 Wiadomości
22.45 Miss Polonia ’91, cz. 2
23.50 „Kobra” film USA (84 min.)

*
program II

7.25 Magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
8.35 Magazyn
9.15 Mądrej głowie...
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Sekretny dziennik Adriana Mole’a 

lat 13 i pół” (2) serial ang.
11.05 Program w języku migowym
11.25 Dookoła świata
11.55 Z wiatrem i pod wiatr
12.25 Klub Yuppies oraz „Przygody super

mana”
13.25 Zwierzęta świata
13.55 XI Łódzkie Spotkania Baletowe
14.25 Ze wszystkich stron — Rada Europy
14.55 Program dnia
15.00 „Klub profesora Tutki” serial tp
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 Punkt widzenia — bis
17.30 Wzrockowa lista przebojów
18.00 Fakty
18.30 „Zaśpiewać w teatrze”
19.45 Impresja filmowa
20.00 Międzynarodowy koncert targowy
21.00 „Ostał ci się jeno sznur” reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Tabor wędruje do nieba” film fa

bularny prod. ZSRR (87 min.)
23.15 CNN

NIEDZIELA — 16 czerwca
*

program I
7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek i „Kamienna tajemnica”

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Przygody roślin” (1) serial dok.
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 „Znak nowego czasu” reportaż
12.20 Teatr dla dzieoi: „Niezwykłe przygo

dy doktora Dolittle i jego przyja
ciół” (2)

13.15 Magazyn Morze
13.35 Dwa oblicza A. Żuławskiego
14.00 „Ostatni kwiat” reportaż
14.15 Circom Regional prezentuje
14.45 Pieprz i wanilia
15.25 W starym kinie: „Karnawał Chapli- 

nowski” (81 min.)
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjny teatr rozmaitości: 

„Garść piasku” J. Przeździeckiego
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Maria Curie” (1) serial biograficzny
21.30 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.20 Wiadomości
22.35 7 dni — świat
23.05 Sportowa niedziela

*
program II

7.55 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.30 „Maria Curie” (1) dla niesłysz.
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Dawnych wspomnień czar
11.25 Relacja z premiery „Burzy w 

teatrze »Ateneum«”
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Express dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 Przecież to znamy

14.10 „Robinson Cruzoe, marynarz Yorku” 
film animowany

15.20 Połowy na rzece wspomnień
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Cabaret Meeting
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Gwiazdy świecą wieczorem
21.00 Rita Gombrowicz w Polsce
21.30 Panorama dnia
21.45 „Miłość matki” (3) serial ang.
22.40 Benefis Jana Kobuszewskiego
23.40 CNN

PONIEDZIAŁEK — 17 czerwca
*

program I
15.50 Aktualności telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
16.55 Opoka — Spotkanie z Ojcem Sw.
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 Business po francusku (3)
18.10 „Na moją pamiątkę” film dok.
18.30 „Alf” (13) serial USA
18.55 Węglem i paragrafem
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Kartoteka” Tadeu

sza Różewicza
21.35 Forum’91
22.00 „Zwidy Jerzego Beresia” reportaż
22.30 Wiadomości
22.45 Leksykon polskiej muzyki rozrywko

wej
23.25 BBC

*
program II

16.45 Powitanie
17.00 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
17.30 „Kusza” (22) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.10 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Wratislavia Cantans ’90
20.00 „Z dołu do góry” pr. publicystyczny
20.30 Powroty — film dok.
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Wszystkim, których kochałem” (7) 

serial USA
22.45 Studio im. Andrzeja Munka
23.45 CNN

WTOREK — 18 czerwca
*

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Inspektor Gadget” serial animow.

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 To się może przydać
10.30 „Do latarni morskiej” (1) serial ang.
11.25 Giełda pracy — giełda szans
11.45 Aktualności telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Przygody misia Ruxpina”
17.15 Teleexpress
17.35 Spin — magazyn popularnonaukowy

18.00 10 minut
18.10 Sekcja polska BBC (2)
18.45 W Sejmie i Senacie
19.05 Skarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
2005 „Do latarni morskiej” (1) serial ang.
21.00 „Welcome to Poland”
21.30 Telemuzak
22.00 Wiadomości
22.15 Rozmowy intymne
22.35 Inne kino
23.35 BBC

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (17)
8.40 „Santa Barbara" serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Nova” (5) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Magazyn 102
19.30 Recital Renaty Przemyk
20.00 „Obóz” film dok.
21.00 Teatr, czyli świat
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
22.00 Non stop kolor — „Janis” flim USA
23.30 CNN

ŚRODA — 19 czerwca
*

program I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Inspektor Gadget” serial animow.

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Przyjemne z pożytecznym
10.30 „Dynastia” serial USA
11.15 Aktualności telegazety
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkolę” (21)
16.45 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 Biznes
18.00 „Business po francusku” (4)
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 „Moja ziemia” film dokumentalny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
21.10 Studio sport
22.40 Wiadomości
22.55 Petenci
23.25 BBC

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (18)
8.40 „Czterdziestolatek” (19) serial tp
9.40 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Złe dobrego początki” film polski
18.00 Fakty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Rebusy — teleturniej
19.30 Koncert muzyki cerkiewnej
20.00 Cały świat gra komedie
20.40 Moje książki
21.00 Camerata 2 — magazyn rauzycmy
21.30 Panorama dnia
21.45 Przegląd sejmowy
22.00 „W labiryncie” serial tp
22.30 Telewizja nocą
23.15 Sport
23.25 CNN

NOWO OTWARTY

H O T E iL , M O L  H O  W "
w BOLKOWIE, ul. Sienkiewicza 17

zaprasza PT Klientów 
n a

UROCZYSTY BAL PROMOCYJNY
15 czerwca br. o godz. 19

Koszt uczestnictwa: tylko 80 tys. zł od osoby łącznie z konsumpcją! 
Bilety już od czwartku do nabycia w recepcji hotelu

Liczba miejsc ograniczona!

NOWO OTWARTY

H O T E L  „M
w Bolkowie, ul. Sienkiewicza 17

POLECA PT KLIENTOM SWOJE USŁUGI 
Pokoje 1-, 2- i 4-osobowe ze śniadaniem ■— restauracja 

drink-bar w stylu angielskim — czynny do późnych godzin nocnych!
Zapraszamy!



Słowo dla każdego
CHLEBA NASZEGO POWSZEDNIEGO 

DAJ NAM DZISIAJ...! Jako dzieci Boże 
prosimy naszego Ojca o Chleb powszedni. 
Ale pracując wytwarzamy naszymi rękami 
jakieś dobra, którymi powinniśmy się 
dzielić z potrzebującymi. Próżniactwo jest 
początkiem wszelkiego występku. Kto nie 
chce pracować, ten niech też nie je. Kto 
zważa na wiatr, nigdy nie będzie siał a 
kto śpi w żniwa, ten musi żebrać. Rozda
waj swój chleb w obfitości a po wielu 
dniach odnajdziesz go. Przełam z głodnym 
swój chleb; udzielaj chętnie schronienia; 
dawaj, a będzie ci też dane; nie odwracaj 
się od bliźniego. Co uczynimy w imię 
Boga stokrotnie zostanie nam zwrócone. 
Jeżeli żyjemy według tych wszystkich 
obietnic Bożych, to wiemy dobrze, że 
wszystko, czym się posilamy pochodzi od 
Boga, umiłowanego Ojca i „nie należy od
rzucać niczego, co się przyjmuje z dzięk
czynieniem” (I Tym. 4,4).

„Oczy wszystkich w Tobie nadzieję 
mają, a Ty im dajesz pokarm ich we wła
ściwym czasie. Otwierasz rękę swą i na
sycasz do woli wszystko, co żyje” .

Ps. 145, 15—16

Ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a  

p a ra f ialsic
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19, po mszy 
nabożeństwo czerwcowe.

Kancelaria parafialna czynna we wto
rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar
tek o godz. 20.

W czwartek 13 bm. o godz. 20 — nauka 
dla nowożeńców.

Zapowiedzi przedślubne

CZESŁAW NOWAK z Jawora
i ANNA DANIELA WESOŁOWSKA

z Jawora

ARTUR ANDRZEJ GŁOWACKI z Jawora 
i MAŁGORZATA ALDONA 

PAWLACZEK z Jawora

DARIUSZ RADZIMSKI z Jawora
i MARZENA ZIOMEK z Jawora

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— KAMIL HARABURDA
ur. 17 05 91, s. Andrzeja i Jadwigi

— DAMIAN MIECZYSŁAW 
HORBARCZUK
ur. 24 05 91, s. Tomasza i Doroty

— WOJCIECH WĘGLARZ
ur. 14 05 91, s. Janusza i Cecylii

— ROKSANA ANGELIKA KOZŁOWSKA 
ur. 14 05 91, c. Andrzeja i Marii

— SŁAWOMIR KRZYSZTOF RUTANA 
ur. 22 05 91, s. Krzysztofa i Barbary

— HUBERT JAKUB COSTA
ur. 20 05 91, s. Huberta i Matyldy

— MARIUSZ BŁASZCZAK
ur. 20 05 91, s. Zbigniewa i Jadwigi

— ADRIAN GAJDA
ur. 26 05 91, s. Janusza i Anny

— JUWETA MARIA JAKIMOWICZ 
ur. 21 05 91, c. Wiesława i Jolanty

— MATEUSZ PIOTR KACZOR
ur. 24 05 91, s. Kazimierza i Janiny

— RENATA STANISŁAWA HAWRO 
ur. 26 05 91, c. Andrzeja i Grażyny

— ANGELIKA EWELINA KNAS 
ur, 10 05 91, c. Artura i Jolanty

— ŁUKASZ OLSZEWSKI
ur, 4 04 91, s. Józefa i Barbary

— FILIP ALEKSANDER RYDZ
ur. 19 05 91, s. Zbigniewa i Małgorzaty

— MATEUSZ KRZYSZTOF RYBKA 
ur. 23 05 91, s. Dariusza i Małgorzaty

— AGATA MARTYNA STANEK
ur. 11 05 91, c. Andrzeja i Małgorzaty

— IWONA TERESĄ SMYDA
ur. 26 05 91, c. Stanisława i Heleny

— ŁUKASZ TADEUSZ GRUNER 
ur. 24 05 91, s. Tadeusza i Anny

U/ieóe ąminna niaóie •••

Będzie w Lusinie sklep spożywczo-prze
mysłowy! Przetarg na pomieszczenia w by
łej świetlicy wiejskiej wygrali państwo 
TERESA SZYMAŃSKA i ANDRZEJ 
ŚWIERK — mieszkańcy Lusiny i, po nie
zbędnej adaptacji, wkrótce zaczną tu han
dlować.

V
Mieszkańcy Lusiny, jak poinformował 

nas przewodniczący samorządu p. AN
DRZEJ HAWRO, nie poddają się ogólne
mu marazmowi. Wyremontowano ostatnio 
górne pomieszczenia świetlicy i kaplicę. 
Myśli się o remoncie drogi, o skanalizowa
niu wsi. Przydałoby się tylko trochę wię
cej pieniędzy, no i nieco więcej aktywnych, 
zdecydowanych na zmianę standardu ży
cia miejscowych rolników.

~>!ć
Jest w Targoszynie sklep spożywczy GS, 

w którym m.in. można napić się piwa. 
Spragnieni tego napoju raczą się na miej
scu, w sklepie, lub tuż przed nim. A że 
obok jest szkoła i na przerwach sporo dzie
ci wpada tu po łakocie, to przy okazji za
poznaje się z tajnikami życia dorosłych i 
bogactwem naszej ojczystej mowy.

itŁ't'
Pisaliśmy swego czasu o zaniedbaniach 

w Zimniku, gmina Mściwojów. Coś się 
zmieniło w tym względzie — zakomuni
kował nam ostatnio sołtys z Zimnika p. 
ZBIGNIEW ŁUNIEWSKI. Ruina budynku 
i ziemia (ok. 1 ha) została sprzedana mie
szkańcowi Jawora BOGDANOWI SZA
FRAŃSKIEMU, który ostro przystąpił do 
pracy. Ruina jest rozebrana, a obok niej 
zostanie wybudowany pawilon handlowo- 
-gastronomiczny. Pomysł dobry, bowiem 
zbiornik wodny z wodą niedaleko, stąd 
zwolennicy kąpieli w czystej wodzie będą 
mogli coś przegryźć.

Studzienki, o których pisaliśmy niejed
nokrotnie, zostaną naprawione już nieba
wem, zlecenie na naprawę zostało otwar
te — powiedział sołtys. Będzie naprawiony 
również dach zabudowań pod nr 6 a cały 
budynek zostanie wystawiony najprawdo
podobniej na przetarg.

Jak widać, nasze pisanie nie poszło na 
marne. Panu wójtowi z Mściwojowa na
leżą się słowa uznania za prawidłową re
akcję na krytykę. Mieszkańcy Zimnika są 
mu również wdzięczni. Gdyby tak jeszcze 
załatwił sprawę dostawy wody (która do
starczana jest do Zimnika raz dziennie 
przez dwie godziny) oraz postarał się o 
tak potrzebny telefon, na co gmina 
uchwaliła środki na sesji budżetowej.

#
W Konarach (gmina Udanin) uruchomio

no nową placówkę handlową. Jej właści
ciele, JAN SZAFRAN i ELŻBIETA KRA
WIEC zapowiadają, że uwzględniać będą 
wszystkie życzenia klientów.

*
Dowiedzieliśmy się w Udaninie, że czy

nione są plany, aby ziemię uprawianą 
przez miejscowy PGR puścić w ręce pry
watne. Zrealizowanie tego zamiaru dopro
wadziłoby do utraty pracy przez sporą 
rzeszę mieszkańców Udanina i okolicz
nych wiosek. Jest to, naszym zdaniem, 
pomysł niezbyt fortunny, bowiem nasi 
rozmówcy twierdzą, że PGR-owcy dobrze 
gospodarują, osiągając wyniki lepsze, niż 
niejeden rolnik indywidualny. Na dowód 
tego pokazali nam dorodne łany rzepaku 
na polach PGR, które w porównaniu z in
nymi uprawami tej rośliny naprawdę wy
glądają znakomicie.

Ile jest w tym prawdy i co sądzi o tym 
Rada Gminy Udanin i jej wójt?

*
Z okazji Dnia Dziecka w niedzielę, 2 

czerwca, odbył się w szkole w Przybyło- 
wicach festyn sportowo-rozrywkowy. Or
ganizatorem imprezy był nauczyciel tutej
szej szkoły p. MAREK KIEŁBICKI, który 
zmobilizował do pomocy grono pedagogicz
ne, rodziców oraz pracowników Ośrodka 
Kultury w Męcince.

Impreza powiodła się dzięki ofiarności 
rodziców i społeczeństwa wsi Małuszów i 
Przybyłowice. Szczególną pomoc okazali: 
BOGUSŁAW BARANIAK, KAZIMIERZ 
KOSCIK, MARIOLA MIKOŁAJCZYK, 
STEFAN MAJEWSKI, MARIA ZMUDZ- 
KA, WALERIA DRŻAŁ, JERZY PARTY- 
KA, MARIAN CZEPIEL, ZDZISŁŁAW 
DĄBROWSKI oraz wójt gminy Męcinka 
MICHAŁ PUZYŃSKI, który ufundował 
słodycze dla wszystkich dzieci.

Dochód z kiermaszy, loterii fantowej i 
dyskoteki zasilił pustą kasę szkoły, do któ
rej wpłynęła kwota ponad 3 min złotych.

#
Na stadionie sportowym w Roztoce, w 

sobotę 1 czerwca o godz. 10.00, odbył się 
wielki Turniej Piłki Nożnej zorganizowany 
w ramach obchodów Dnia Dziecka przez 
KS Roztoka i GOKSiR Dobromierz. W im
prezie wzięły udział młodzieżowe drużyny: 
Górnika Wałbrzych, Zagłębia Wałbrzych 
oraz Reprezentacja Gminy Dobromierz. Po 
zaciętych pojedynkach I miejsce zdobyła 
drużyna Górnika Wałbrzych. Gratulujemy!

*
Klub Sportowy Roztoka zorganizował 

wczoraj, tj. 12 czerwca o godz. 13.00 Biegi 
Przełajowe dla wszystkich. Na trasie prze
łaju zabłądził tylko jeden z zawodników, 
znany piłkarz z Roztoki JAN R. O szcze
gółach za tydzień.

W sklepie spożywczym niedaleko „Ka
sztanów” w Paszowicach musieliśmy do
starczyć więcej egzemplarzy naszej gazety 
bo, jak powiedziała kierowniczka tej pla
cówki, gazeta wasza ostatnio idzie jak „cie
płe bułeczki” . Obyśmy mieli więcej takich 
„problemów” w innych punktach sprzeda
ży.

Będąc w Chroślicach dowiedzieliśmy się 
bardzo dużo o działalności sołtysa, p. 
ADOLFA JAROCHY. Otóż jak nas poin
formował p. MARIAN SZYSZKA (żona, 
Maria prowadzi klub wiejski), takiego soł
tysa jeszcze nie mieli. — Dzięki niemu 
będzie wreszcie wszędzie woda, dopro
wadzona z ujęcia w kamieniołomach w 
Męcince — powiedział p. Marian. Gdyby 
nie p. Adolf, nie byłoby sklepu i świetli
cy, dodał inny mieszkaniec Chroślic.

Cieszy nas to, że w tej miejscowości 
sołtys jest dla ludzi, a nie — odwrotnie. 
Być może w innych wsiach jest podobnie
— prosimy o informacje. Będziemy o tym 
pisać na naszych łamach.

*
— Jestem od paru dni w tym sklepie

— powiedziała nam p. ALICJA KOWAL
SKA ze sklepu w Sichowie. — Będę się 
starała razem ze swoim szefem, aby było 
w nim prawie wszystko — dodała p. Ali
cja.
Widać, że w sklepie tym znajdują się 
same „rarytasy” spożywcze, pomidory, 
pomarańcze, cytryny, ogórki; różnego ro
dzaj napoje (nawet zachodnie). W sumie 
szeroki asortyment, co cieszy mieszkań
ców Sichowa.

#
— Tyle konserw jeszcze nie miałam — 

oznajmiła kierowniczka sklepu GS w Mę
cince p. KRYSTYNA PAKOS. — Jak poz
wolą panowie prezesi, to chętnie wezmę 
tę placówkę w ajencję — dodała.

Niestety, póki co GS też chce żyć...

Koło Gospodyń Wiejskich w Wiadrowie 
zwraca się za naszym pośrednictwem do 
Prezesa i Zarządu GS w Jaworze o prze
niesienie sprzedaży alkoholu ze sklepu 
(ciągle okradanego) w Sokolej do sklepu 
spożywczego w centralnym punkcie wsi, 
w Wiadrowie. Byłoby to z pożytkiem dla 
wszystkich, oprócz złodziei...

Czytelnicy z gminy Paszowice proszą o 
więcej krzyżówek, nie tylko raz w mie
siącu...

Być może prośbę tę w niedługim czasie 
uda nam się spełnić.

*
PIKNIK

9 czerwca w Czernicy odległej od Jawo
ra o 7 km miejscowa Rolnicza Spółdziel
nia Produkcyjna wspólnie z LZS i Radą 
Sołecką zorganizowała dla swoich miesz
kańców piknik, którego główną atrakcją 
turniej piłki nożnej pomiędzy drużynami 
Czernicy, Zębowic i Gniewkowa. Rozegra
no również mecze siatkówki a dzieci ści
gały się na dystansie 60 m. Drużyna Czer
nicy wystąpiła w składzie: Z. ANDREA- 
SIK, E. KOZŁOWSKI, W. KOZŁOWSKI, 
P. KOZŁOWSKI, A. JADACH, G. JA
DACH, J. WASILEWSKI, J. HORBAR
CZUK, St. MACKIEWICZ, D. KOZŁOW
SKI, J. JAKIMIAK, M. PODHORSKI, Zb. 
WOŁYNIEC, R. BRDOS. W drużynie Zę
bowic wystąpili: KAZIMIERZ, JOZEF,
JAN, BOGDAN i PAWEŁ GŁOWACZO- 
WIE, M. JANAS, W. ŻYRA, M. BRULIN- 
SKI. H. REMISZEWSKI, A. SOKOŁOW
SKI, A. SOKOŁOWSKI i S. MAZUR. 
Gniewków reprezentowali: A. BACZMAN- 
SKI, A. SUKIENNIK, Cz. SKOWRON, 
M. REJNERT, K. NAKONIECZNY, A. 
ZAWADZINSKI, W. DEJNEKO, G. BŁA
ŻEJEWSKI, Zb. KWIATKOWSKI, J. 
DROZD, P. SWĘDROWSKI, R. CIESIEL
SKI, M. DONEJ, E. CZARNOTA, K. PIE- 
NIEK, W. FRYC, M. DROZD, W. SWĘD
ROWSKI i PIOTR SWĘDROWSKI.

Turniej sędziowany przez znanego dzia
łacza piłkarskiego z Jawora WŁADY
SŁAWA KARLINSKIEGO wygrała dru
żyna z Gniewkowa. Drugie miejsce wy
walczyli zawodnicy z Czernicy, a trzecim 
miejscem musieli się zadowolić Zębowi- 
czanie.

Na podkreślenie zasługiwała gra naj
starszego zawodnika na boisku p. KAZI
MIERZA GŁOWACZA z Zębowic. Na za
kończenie było wspólne ognisko oraz wiel
kie pieczenie kiełbasek.

Organizatorzy za naszym pośrednictwem 
dziękują HENRYKOWI LEBIODZIE, wła
ścicielowi pobliskich kamieniołomów oraz 
JANOWI WAWRZUSIAKOWI, którzy fi
nansowo wspomogli organizację pikniku.

ronił
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(wejście od ul. Zamkowej)
— Martwa cisza — USA — dreszczowiec
— Niebezpieczna aura — USA — sens., 

gł. rola: K. Russell
— Terytorium wroga — USA — sensac.
— Bez odwrotu, bez kapitulacji — sensac. 

przygodowy
— Próba — USA — sensac.
— E.T. — fantastyczno-przygodowy
— Duży interes — komedia
— Stalowy świt — USA — sens.-przyg.
— Pracująca kobieta — USA — komedia
— Bajki dla dzieci — m.in. Asterix, Pi

nokio, Prawdziwe duchołapy.
Zapraszam PT Klientów — duży wybór 

filmów licencjonowanych.
14 czerwca br. odbędzie się losowanie ka

sety z filmem za maj.
UWAGA! Od 17 czerwca br. wprowa

dzam sezonową obniżkę cen! Za wypoży
czenie 1 kasety do 30 sierpnia — cena tyl
ko 6000 zł!

UL. GRUNWALDZKA 25 

DLA DZIECI:
— O dziewczętach dla dziewcząt — W, 

Kobyłecka, A. Jaczewski
— Tajemnica zielonej pieczęci — H. Ożo- 

gowska
— Piotruś Pan — J.M. Barrie
— oraz bardzo duży wybór bajek i lektur
DLA DOROSŁYCH:
— Czarny obelisk — E.M. Remarąue
— Kochanek Lady Chatterley — D.H. 

Lawrence
■— Rain Man — L. Fleischer
— Barcikowscy — M. Rodziewiczówna
Ponadto:
— Dom w zieleni — I. Kiljańska
— Ciastka słodkie i wytworne
— Słownik polsko-angielski dla dzieci

i młodzieży oraz duży wybór słowników 
języka polskiego.

Zapraszamy!

WYPOŻYCZALNIA !  I  
K A S C n U D E u l I

W E S L L J _
UL. LEGNICKA 12
—• Moja macocha jest kosmitką — USA, 

komedia, wyst. Kim Basinger
— Zamach na życie Hitlera — USA, sen- 

sacyjno-wojenny, wyst. łan Richardson
— Bez ostrzeżenia — USA, sensac.
— Tygrys warszawski — USA, dramat 

obyczajowy, wyst. Patrick Swayze
— Szalona akcja — USA, sensac., karate
— Greystoke, legenda Tarzana — USA, 

przygód., wyst. Christopher Lambert
— Najlepszą obroną jest atak — USA, 

komedia, wyst. Eddy Murphy
— Nietknięta żona — USA, komedia ero

tyczna, wyst. Carrol Baker.
Co tydzień nowości, miła obsługa, przy

stępne ceny, darmowe kasety po 10 wypo
życzonych. Wypożyczamy również magne
towidy.

W konkursie kasety wylosowali: p. KRA
KOWSKI (nr 262) i p. KOLUSZKO. Prosi
my o kontakt. Zapraszamy na konkurs 
czerwcowy — do wygrania 2 kasety!

KINO

zaprasza

13— 16.06, godz. 17 i 19 „Pocztówki znad 
krawędzi” — USA, komedia, od lat 15.
Dla szkół podstawowych:

13—16.06, godz. 10 — Tajemnica spalone
go domu” — kanadyjski.

„POCZTÓWKI ZNAD KRAWĘDZI” — 
komedia liryczna. Historia hollywoodzkiej 
aktorki, która przekroczywszy trzydziestkę 
zaczyna tęsknić za życiem rodzinnym i pra
gnie odbudować dawną więź uczuciową, 
łączącą ją kiedyś z matką. Wzruszający, 
pełen ciepłej ironii film. '
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Kultura, rozrywka, reklamaL i s t y ,  s y g B i ć a t y ,  

opinie...
Pani EWA TKACZ poskarżyła się nam, 

iż lekarze stomatolodzy nie chcą jej przy
jąć, nawet z bólem zęba. Oświadczyła, że 
u p. STANISŁAWA BISA było 3 czerwca 
bardzo mało ludzi (inni lekarze mieli już 
komplet pacjentów), a pomimo tego nie 
uzyskała pomocy.

— Prywatnie nie stać mnie na usunięcie 
bolącego zęba — powiedziała nam p. Ewa.

*
Pani MARIA PLEWNIAK z ul. Staroja- 

worskiej 66 serdecznie dziękuje panu z os. 
Metalowców za opiekę i zwrócenie jej 
czworonożnego przyjaciela „Kuby” .

*
Mieszkańcy ul. Sikorskiego poskarżyli się, 

że pracownicy przycinający trawę na skwe
rze powycinali przy tym młode drzewka i 
krzewy sadzone jesienią, zwłaszcza w oko
licy numeru 16.

*

— Gdy Rosjanie opuszczą koszary, pozo
stanie po nich nieźle urządzona wojskowa 
izba chorych. Czy nie można by urucho
mić tam izby przyjęć jaworskiego ZOZ — 
pytają mieszkańcy nowych osiedli. Obecnie 
na zastrzyk trzeba chodzić np. ze Staroja- 
worskiej aż na ul. Szpitalną, podobnie jest 
w przypadku bólu zęba...

Od red.: Zasygnalizowaliśmy ten pro
blem w poprzednim numerze, jak dotąd 
nie uzyskaliśmy odpowiedzi od dyrekcji 
ZOZ-u.

*
— Co nowego słychać na temat zmian w 

podziale terytorialnym kraju — pytają nas 
Czytelnicy.

Zasięgnęliśmy informacji u delegata na 
Sejmik Wojewódzki, radnego p. KRZY
SZTOFA SASIELI. Powiedział nam, że jak 
dotąd, nic nowego w tym względzie się nie 
pojawiło, nie podjęto konkretnych decyzji. 
Z kolei z wiadomości prasowych (m.in. z 
publikacji w „Gazecie Robotniczej” ) wy
nika, że nowy podział terytorialny będzie 
stopniowo wprowadzany od 1994 roku...

Wiadomo też, że „ważne decyzje” zapad
ną 20 czerwca br. w trakcie posiedzenia 
zespołu ds. koncepcji zmian w podziale or
ganizacji terytorialnej państwa.

Ano, poczekamy, zobaczymy...
*

Poskarżył się nam p. JÓZEF UMIŃSKI, 
że wbrew temu, co twierdzi prezes „Inpro- 
dusu” , w spółdzielni tej nie ma przyjęć do 
pracy. Spróbował, zachęcony naszym arty
kułem i odszedł z działu kadr z kwitkiem.

*
Na os. Przyrzecze otworzył kiosk z loda

mi p. MAREK, co odnotowujemy. Niestety, 
już na początku popełnił mały nietakt: od
mówił przyjęcia kilkuset złotych w bilo
nie od małej dziewczynki, która mocno to 
przeżyła (poinformowała nas p. E.O.).

*

Na ul. Starojaworskiej przy wjeździe w 
ul. Limanowskiego stoi znak zakazu, zmu
szający kierowców ciężarówek ponad 2,5 t 
do objazdu przez ul. Małą. Jest to bardzo 
uciążliwe dla mieszkańców domków, poło
żonych przy tej ulicy. Może znalazłoby się 
inne rozwiązanie komunikacyjne?

*
Na os. Słowiańskim można już kupić 

mleko, pieczywo a nawet kawę i warzywa. 
Wszystko to dzięki dwóm panom, którzy 
postawili w  środku nowego osiedla blasza
ny, pomalowany na czerwono kiosk. Do
dajmy, że można tam również nabyć „Ga
zetę Jaworską”.

*
Przy ul. Kolejowej jest wypożyczalnia 

kaset video o dźwięcznej nazwie „Pirat” . 
Można tam nabyć również inne towary. 
Czyżby wszystkie pochodziły z wypraw 
korsarskich?

*
Napisał do nas p. KRALL zadając m.in. 

pytanie: Dlaczego zlikwidowano bar mlecz
ny? Zauważa też wiele nieporządków w 
mieście. Chciałby, żeby było inaczej, ład
niej. Cóż, my też...
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Od 13 do 16 czerwca br. odbędzie się w 
Legnicy SATYRYKON ’91. Poniżej podaje
my program imprezy:

14.06.91, godz. 17 — Otwarcie MIĘDZY
NARODOWEJ WYSTAWY SATYRYKON 
(czynna od 3.06 do 15.07 w godz. 12—18 po
niedziałki i piątki oraz 10—18 soboty, nie
dziele (Akademia Rycerska).

14.06—15.07.91 — Wystawa ODRZUCO
NE PRZEZ CENZURĘ (miejsce i godziny 
otwarcia j.w.).

15.06.91, godz. 15 — Otwarcie WYSTA
WY RYSUNKU SATYRYCZNEGO LUD- 
VIKA FELLERA (czynna 15—30.06 w godz. 
12—18 (Galeria „Czarny kot” Hotel „Cu- 
prum”).

13.06.91, godz. 18 — Recital LESZKA 
WOJTOWICZA (sala WDK).

14.06.91, godz. 19 — Recital JACKA WÓJ
CICKIEGO (Teatr Dramatyczny).

15.06.91, godz. 17 — KONCERT AMBIT
NYCH SAMOUKÓW z kabaretu „Piwnicy 
pod Baranami” (Teatr Dramatyczny).
16.06.91, godz. 17 — KABARETON STU
DENCKI: kabaret „Potem” w najnowszym 
programie pt. „Bajki dla potłuczonych” 
oraz JACEK ZIOBRO i zespół „Raz, dwa, 
trzy” .

Bilety na imprezy Satyrykonu są do na
bycia w WDK, Legnica, ul. Leńskiego 19. 
Tylko 50 karnetów na wszystkie imprezy 
w cenie 100 tys. złotych.

Jaworski Ośrodek Kultury zaprasza 
dzieci od lat 6, młodzież na zajęcia kółka 
plastycznego „Miękka zabawka” , które od- 
odbywają się w każdy piątek o godzinie
16.00 w klubie JOK, I piętro..

Miękka zabawka uczy, bawi, wychowu
je. Zapraszamy!

*
Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Re

kreacji Rady Miejskiej w Jaworze orga
nizuje w niedzielę 16 czerwca br. Turniej 
Szkół Podstawowych, który rozpocznie się 
na terenie zalewu „Jawornik” o godzinie 
14.00. Honorowy patronat nad Turniejem 
objął Przewodniczący Rady Miasta w Ja
worze p. JAN WĄTRUCKI.

W Turnieju wezmą udział jaworskie 
szkoły podstawowe nr 1, 2, 4, 5, 7, których 
zmagania oceniane przez jury i sędziów 
zostaną nagrodzone odpowiednimi kwota
mi pieniężnymi — (wysokość nagrody bę
dzie uzależniona od uzyskanego miejsca). 
Fundatorem nagród jest Zarząd Miejski 
w Jaworze.

Szkoły przygotowują drużyny do nastę
pujących konkurencji: I. Prezentacje arty
styczne; II. Konkurs „Jawor od zarania 
dziejów” ; III. Konkursy sprotowe — 
1. Tor przeszkód, 2. Zawody kręglarskie,
3. Gra zręcznościowa z opiekunem (rzut 
piłeczką tenisową do kosza na śmieci),
4. Sztafetowy bieg przełajowy.

W Turnieju zwycięży szkoła, która zdo
będzie największą ilość dużych punktów z 
trzech zasadniczych konkurencji.

(redaguje WIESŁAW MAJDA)
Zapowiada się interesujący turniej w 

siatkówce, pomiędzy drużynami Klubu In
teligencji Jaworskiej (KIJ), jaworskim od
działem Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Francuskiej oraz reprezentacją „Gazety 
Jaworskiej” i jaworskich kupców. Turniej 
będzie częścią imprezy pn. „Turniej Szkół 
Podstawowych” i odbędzie się 16 czerwca
0 godzinie 16.00 na obiektach OW. „Jawor
nik” .

KIJ reprezentować będą: ANDRZEJ
REJMAN, MARIUSZ ŁAPIŃSKI, AREK 
GRĘDA, MIROSŁAW GIBEK, MARIUSZ 
SAGANOWSKI, JACEK KRAJEWSKI, 
MAREK BIAŁOWĄS, ZBIGNIEW KRA
SKA, WIESŁAW MORAWSKI, MIRO
SŁAWA POLAK, RYSZARD KOWALIK, 
ZBIGNIEW SŁODKI. W drużynie TPPF 
wystąpią: KRZYSZTOF ŚLUSARCZYK,
SŁAWOMIR WIŚNIEWSKI, ZDZISŁAW 
ROJOWSKI, JACEK KRAJEWSKI, ZYG
MUNT HERLENDER, KAZIMIERZ WO- 
ŁYNIEC, KRYSTYNA KIEŁDANOWICZ,
Ja d w i g a  Śl u s a r c z y k , Ma r z e n a
BARAŃSKA i FRANCISZEK KRZYZ. W 
reprezentacji „GJ” zagrają: RYSZARD
TRZESNIOWSKI, BARBARA i WIE
SŁAW PIOTRKOWSCY, WITOLD MOSIO- 
ŁEK, ROMAN KLUŻ, MIECZYSŁAW 
MACHURA, KRZYSZTOF NOWAK, AN
DRZEJ HEJDAK, STANISŁAW MAZU
REK, JERZY GULEWICZ, LESZEK 
CHRZANOWSKI, MICHAŁ SZKWAREK
1 gościnnie STANISŁAW FURTAK.

Kupcy jaworscy wystąpią w składzie:
ZOFIA KOLUSZKO (kapitan), MIRO
SŁAW KOLUSZKO, KRZYSZTOF AN- 
DREJCZUK, JACEK KURZYDŁO, JAN
Śl i w k a , m a r e k  s o r n a t , Pr z e m y 
s ł a w  ŻOŁEK, RYSZARD SKWAREK, 
ZBIGNIEW BIELECKI, JAN SOBCZAK, 
KRZYSZTOF CHRZANOWSKI, WIE
SŁAW KRÓL, ADAM ANDREASIK.

W trakcie imprezy odbędą się kiermasze 
handlowe organizowane przez szkoły, 
stoiska gastronomiczne oraz miłe niespo
dzianki.

W przypadku złych warunków atmosfe
rycznych Turniej zostanie przeniesiony na 
wrzesień.

*
9 czerwca mieszkańcom Paszowic za

prezentowało się 8 zespołów biarących 
udział w tegorocznym przeglądzie. Jury: 
MARIAN SKOWRON, TADEUSZ OLE
CHOWSKI i JAROSŁAW PASZKO, po 
wysłuchaniu zespołów: HANGOWER ze 
Złotoryi, PAUKER z Kobierzyc, NUCTE- 
MERON z Żurawiny, KOROZJA z Leśnej, 
TAP GAR z Dobromierza, RAJF z Kwie
tnik, DROBINKI i dziecięcy zespół instru
mentalny z Budziszowa Wielkiego postano
wiło przyznać: I nagrodę w wysokości
700.000 zł zespołowi Rajf, II nagrodę i
450.000 zł zespołowi Korozja.

Wyróżniono: Tap Gar (250.000 zł), Dro
binki i zespół instrumentalny z Budziszo
wa Wielkiego, po 250.000 zł. Najlepszym 
instrumentalistą okazał się FRANCISZEK 
KĘDZIERSKI z zespołu Rajf.

Organizatorem imprezy był Gminny 
Ośrodek Kultury w Paszowicach, a głów
nym sponsorem — Wydział Kultury i 
Sportu Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy. 
Przy organizacji imprezy pomogli również 
jaworscy strażacy.

„J”
*

Muzeum Regionalne w Jaworze, ulica 
Klasztorna 6 zaprasza na wystawy stałe i 
czasowe: Zegary, Malarstwo J. Sawickiej 
oraz na nową ekspozycję Palna Broń Od- 
tylcowa. Jest ona kolejną wystawą po
święconą dziejom ręcznej broni palnej. 
Przedstawia tym razem krótką historię 
rozwoju karabinów ładowanych od tyłu 
lufy. Pierwsze tego typu rozwiązanie za
stosowano w artylerii (foglerze) w XVI w. 
Próbowano również z ręczną bronią pal
ną. Na wystawie można zobaczyć strzelbę 
skałkową o zamku typu rewolwerowego, 
która była właśnie ładowana w ten spo
sób. Jednakże dopiero w XIX wieku 
wprowadzono do użycia karabin z zam
kiem umożliwiającym ładowanie od tyłu 
lufy. Był to karabin Dreysego. O jego 
skuteczności przekonali się na własnej 
skórze Austriacy w bitwie pod Sadową w 
1866 roku.

Ekspozycję można oglądać: środa—pią
tek w godzinach 11.00—17.00; sobota—nie
dziela 11.00—16.00.

Muzem Regionalne w Jaworze zaprasza 
wszystkich zainteresowanych historią orę
ża na odczyt mgr JERZEGO ZARAW- 
SKIEGO, prezesa Dolnośląskiego Oddziału 
Stowarzyszenia Miłośników Dawnej Broni 
i Barwy, poświęcony dziejom broni odtyl- 
cowej. Prelekcja odbędzie się 17 czerwca 
(poniedziałek) w sali odczytowej w Mu
zeum, ulica Klasztorna 6. Zapraszamy!

*
5 maja na stadionie MRKS „Kuźnia” 

rozegrano finał Pucharu Polski na szcze
blu województwa legnickiego. O piękny 
puchar OZPN „Zagłębie Miedziowe” sta
nęły naprzeciw siebie jednostki Zamętu 
Przemków, który wcześniej wyeliminował 
Kuźnię i Górnika Złotoryja. Po dobrej 
grze zwyciężył Górnik 2:1 (0:0). Mecz miał 
dwa oblicza, do przerwy dużą przewagę' 
miał Zamęt ale zawodził w sytuacjach 
podbramkowych. Po przerwie Górnik dyk
tował warunki gry i zwyciężył zasłużenie. 
Puchar i okolicznościowe znaczki PP wrę
czali: prezes OZPN JERZY KOZIŃSKI i 
wiceprezes FRANCISZEK WUJCIK. Sę
dziował były sędzia ligowy p. RYSZARD 
WDOWIAK, który ukarał kilku zawodni
ków obu drużyn żółtymi kartkami...

©gfctcjsaeHiića dirolbimie
Sprzedam lub zamienię samochód ARO 

diesel, rocznik 1985. Ul. Królowej Mary
sieńki 8b/2, po godz. 18.

*
Przestrojenia PAL-SECAM, wejścia — 

wyjścia monitorowe. Telegazeta w tvc pro
dukcji polskiej i radzieckiej oraz montaż 
anten satelitarnych, z dostawą bezpośred
nio z hurtowni oferuje „TELSAT”, Jawor, 
ul. Witosa 10/20, tel. grzecznościowy 25-28, 
lub Legnica 243-16.

2  cli wala
Niestety, stało się. Od 11 czerwca br. 

apteki wprowadziły 100-procentową odpła
tność za wszystkie recepty (patrz artykuł 
na str. 2).

IP!©tlki, p lo te c z k i ..
DZIŚ TYLKO O FESTYNIE!

Długi jeszcze czas po festynie będą jawo- 
rzanie komentować przebieg tej niezwykle 
udanej imprezy. Jak oceniają, przydałaby 
się powtórka, najlepiej jeszcze przed wa
kacjami.

Z pierwszych wypowiedzi przedstawicie
li Fundacji Zdrowia wynika natomiast, że 
nie odeżgnują się oni od powtórki, ale nie 
prędzej, jak wczesną jesienią.

*
Ciekawe figle płatał los uczestnikom lo

terii fantowej. I tak np. talon na bezpłatne 
usługi lekarskie ufundowany przez znane
go ginekologa dr. ZBIGNIEWA SŁODKIE
GO wylosowała... pracownica jaworskiego 
ZOZ-u, talon na wyroby p. STANISŁAWA 
FURTAKA — żona redaktora naczelnego 
(który zamierza się, ponoć, odchudzać). Pan 
HENRYK BAŁABUCH, który wygrał ufun
dowane przez burmistrza wieczne pióro, 
zamierzał właśnie napisać podanie o przy
dział mieszkania dla swojego brata. Kra
wat zaś — oświadczył — przyda się jak 
ulał na wesele, na które się wybiera.

*

Obserwując niemrawe wyjście drużyn na 
płytę boiska do prezentacji, jeden z wi
dzów stwierdził: — Widać, że kilkakrotne 
wcześniejsze treningi dały się piłkarzom 
mocno we znaki. I nie pomogła „odnowa 
biologiczna”, przeprowadzana po każdym 
treningu w gościnnym bistro p. STANI
SŁAWA DUSŻEŃKI.

*
Mecze jednak były tak zacięte, że kon

tuzjami można by obdzielić kilka dużych 
imprez piłkarskich! Poseł IRMINDO BO
CHEN, który dzielnie wspierał na boisku 
jaworskich lekarzy — w ferworze walki o 
piłkę odniósł kontuzję obojczyka (przez pe
wien czas będzie paradował w gipsie), dr 
ANDRZEJ DOMIŃSKI ponoć ma złamane 
cztery żebra, a występujący w drużynie 
„GJ” p. ROMAN BADARYCZ ma kłopoty 
z „achillesem”.

Najmniej ucierpieli zwycięzcy — kupcy.
— Zycie nauczyło ich twardej walki — 

skomentował jeden z widzów.
*

— Musimy wyrobić sobie „papiery” sę
dziowskie! — powiedzieli pp skończonym 
turnieju p.p. GRZEGORZ NORSESOWICZ, 
ZBIGNIEW BIELA i BOGUSŁAW KO
PEĆ, którzy wzorowo sędziowali mecze na 
festynie.

A tyle złego mówi się o panach z gwizd
kami! Widać jednak, że można i z uśmie
chem, i sprawiedliwie.

*
— Będę sprzedawał Waszą gazetę ą w 

następnym festynie zagram w drużynie 
»GJ” — powiedział najstarszy, a zarazem 
pierwszy ze szwagrów, p. RYSZARD NIE- 
RADKO.

Dziękujemy i zapraszamy do współpra
cy.

*

Zawodnik z nr. 11 na koszulce w druży
nie dziennikarzy, gdy tylko strzelił bram
kę, został wpisany do notesów trenerów 
„Kuźni”. Chodzą słuchy, że wkrótce ma 
podpisać kontrakt z klubem i ma zamiar 
być mocnym punktem w drużynie trenera 
p. DULATA.

K ronika
p o i i c ^ i n o H s ą d o w a

5 czerwca został zatrzymany przez pra
cownika Zakładu Rolnego w Jaworze 
podczas usiłowania kradzieży bron war
tości 1 min zł na szkodę ww. Zakładu 
mieszkaniec Jawora, J.K.. Wobec ww. 
Prokurator Rejonowy w Jaworze zastoso
wał dozór policyjny.

*
6 czerwca policjanci jaworscy zatrzyma

li przed Małuszowem trzech mężczyzn, 
którzy wypalali przewody elektryczne. 
Jak ustalono, w nocy z 5 na 6 bm. doko
nali oni kradzieży kabla energetycznego na 
szkodę Przedsiębiorstwa Produkcji i Mon
tażu Urządzeń Elektrycznych Budownic
twa „Elektromontaż” we Wrocławiu, Bu
dowa Nr 143 w Jaworze, wartości około 
6 min zł. Wobec dwóch sprawców kradzie
ży Prokurator Rejonowy w Jaworze za
stosował dozór policyjny, a w stosunku do 
trzeciego sprawcy areszt tymczasowy.

*

W nocy z 7 na 8 czerwca nieznany 
sprawca, wybijając szybę w sklepie „Mini 
Market” przy ul. Chrobrego przy użyciu 
pręta metalowego ściągnął z wieszaka 
kurtkę koloru ciemnobrązowego oraz 
kurtkę skórzaną koloru jasnego, dwie 
kurtki dżinsowe koloru jasnoniebieskiego, 
oraz kurtkę z materiału koloru niebiesko- 
-czarnego. Straty wynoszą około 4 min 
złotych.

Kalejdoskop sportow y


